
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/1477/2017/Z/19
Z Á P I S

z 19. schůze Rady města České Budějovice konané dne 14. 8. 2017
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Petr Holický, Ing. Miroslav Joch, RNDr. Michal Kohn, CSc., Ing. František Konečný, Ph.D., 
Ing. Jaroslav Mach, Mgr. Petr Podhola, Ing. Jiří Svoboda, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

MgA., Bc. Petr Ferebauer - zastupující tiskovou mluvčí

Omluveni: 
Ing. Roman Kubíček, Ph.D., JUDr. Josef Průcha, Michal Šebek, 

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Na úvod jednání bylo hlasováno o účasti MgA. Bc. Petra Ferebauera, ved. odd. 
komunikace a marketingu, v zastoupení nepřítomné tiskové mluvčí (6,0,0,0/6).
Nově byly do návrhu programu zařazeny materiály čj. KP-RM/1473/2017/M/1305 
Udělení plné moci vedoucímu odboru školství a tělovýchovy k uzavírání smluv a dalších 
soukromoprávních jednání a čj. KP-RM/1475/2017/M/1307 Vypsání veřejné zakázky 
jednomu uchazeči pod názvem "Poskytování právních služeb v oblasti financování 
profesionálního sportu statutárním městem České Budějovice, část 02".
Na návrh předkladatele byly staženy body poř. č. 13. - číslo jednací KP-
RM/1447/2017/M/1281 Vypsání veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice, 
křižovatka ulic Pekárenská - Jírovcova" - otevřené řízení a poř. č. 14. - číslo jednací KP-
RM/1462/2017/M/1296 Vypsání veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice, 
křižovatka ulic Pekárenská - Jírovcova (technologie SSZ)" - otevřené řízení.
Byl schválen program 19. schůze Rady města České Budějovice (6,0,0,0/6).
Byly projednány zápisy ze 17. a 18. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Byla provedena kontrola nevyřešených úkolů od rady města k 31. 7. 2017.
Byla provedena tisková oprava usn. č. 997/2017 ze dne 17. 7. 2017 - v části ukládá má 
být správně uvedeno 2. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních 
a komunikačních technologií, předložit primátorovi města k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným uchazečem.
Mgr. Petr Podhola byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/1459/2017/M/1293
Revitalizace rybníka Lišovský
Přijato usnesení č. 1075/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Daniel Hovorka a Ing. Karel Trůbl, jednatelé spol. Lesy a rybníky 
města Českých Budějovic, s. r. o.



2

2. číslo jednací KP-RM/1371/2017/M/1207
Prezentace návrhu územní studie "Na Dlouhé louce - Na Sádkách" v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1076/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Václav 
Krampera, Brůha a Krampera Architekti, spol. s r. o.

3. číslo jednací KP-RM/1349/2017/M/1187
Zadání územní studie "Pasovská" v k. ú. České Budějovice 2 v doplněném znění
Přijato usnesení č. 1077/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

4. číslo jednací KP-RM/1375/2017/M/1209
Zadání územní studie "Na Světlících" v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1078/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

5. číslo jednací KP-RM/1378/2017/M/1212
Zadání změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Suché Vrbné - průmyslový 
obvod II v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1079/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

6. číslo jednací KP-RM/1407/2017/M/1241
Zadání změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Stromovka II v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1080/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

7. číslo jednací KP-RM/1430/2017/M/1264
Smlouva o poskytnutí dotace z Dotačního programu Jihočeského kraje na akci "Martin 
Rauch - hliněná architektura"
Přijato usnesení č. 1081/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

8. číslo jednací KP-RM/1396/2017/M/1230
Uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu 
"Cyklolávka přes Vltavu u TJ Meteor, České Budějovice" - zrušení usnesení Rady města 
České Budějovice č. 906/2017 ze dne 26. 6. 2017 a schválení uzavření partnerské 
smlouvy v upraveném znění
Přijato usnesení č. 1082/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

9. číslo jednací KP-RM/1438/2017/M/1272
Zajištění administrace veřejné zakázky pro Sportovní zařízení města České Budějovice, 
p. o., pod názvem "Dodávka a instalace lavic pro šatny Zimního stadionu" - zakázka 
malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1083/2017 (7,0,0,0/7)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 9 a 10.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

10. číslo jednací KP-RM/1439/2017/M/1273
Zajištění administrace veřejné zakázky pro Sportovní zařízení města České Budějovice, 
p. o., pod názvem "Rekonstrukce zařízení ukazatele časomíry a skóre" - zakázka malého 



3

rozsahu
Přijato usnesení č. 1084/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

11. číslo jednací KP-RM/1461/2017/M/1295
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Služby pro výběr provozovatele Kulturního domu 
Slavie České Budějovice“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1085/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

12. číslo jednací KP-RM/1463/2017/M/1297
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Dodávka úklidových služeb v budovách 
Magistrátu města České Budějovice, Náměstí Přemysla Otakara II. 1/1 a 38, České 
Budějovice“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1086/2017 (7,0,0,0/7)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Viktor Lavička, 
Mgr. Tomáš Chovanec, náhradníci - Ing. Slavoj Dolejš, Vladimíra Htrušková.
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí, Ing. Dagmar Baumruková, 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

13. číslo jednací KP-RM/1455/2017/M/1289
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Parkoviště v ul. J. Opletala, České Budějovice – 1. 
etapa“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1087/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/1468/2017/M/1302
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Vybudování technických a přírodovědných 
učeben v ZŠ Bezdrevská, České Budějovice, zpracování projektové dokumentace" - 
dynamický nákupní systém
Přijato usnesení č. 1088/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

15. číslo jednací KP-RM/1356/2017/M/1193
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „ČB, čerpací stanice odpadních vod Dlouhý most - 
obnova a modernizace strojního zařízení“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1089/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

16. číslo jednací KP-RM/1454/2017/M/1288
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Zřízení záchytného parkoviště Jírovcova - České 
Budějovice" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 1090/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

17. číslo jednací KP-RM/1445/2017/M/1279
Koncesní smlouva k veřejné zakázce "Provozování vodohospodářské infrastruktury města 
České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1091/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek



4

18. číslo jednací KP-RM/1368/2017/M/1204
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci kulturní akce Letní fest Masné 
krámy
Přijato usnesení č. 1092/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

19. číslo jednací KP-RM/1372/2017/M/1208
Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání v rámci 
VIII. ročníku mezinárodní rallye South Bohemia Classic 2017
Přijato usnesení č. 1093/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

20. číslo jednací KP-RM/1384/2017/M/1218
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a OZV č. 1/2013 o pravidlech pohybu psů 
a jiných zvířat na veřejných prostranstvích v rámci historických slavností České 
Budějovice železné a zlaté 2017
Přijato usnesení č. 1094/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

21. číslo jednací KP-RM/1395/2017/M/1229
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád, ze sazebníku výše úhrad za zvláštní 
užívání místních komunikací a ze sazebníku výše úhrad za pronájem veřejné zeleně 
v rámci audiovizuálního festivalu Vltava žije 
Přijato usnesení č. 1095/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

22. číslo jednací KP-RM/1399/2017/M/1233
Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání v rámci 
etapového závodu v silniční cyklistice Okolo jižních Čech
Přijato usnesení č. 1096/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

23. číslo jednací KP-RM/1429/2017/M/1263
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci kulturní akce "Kolem dokola 
vody"
Přijato usnesení č. 1097/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

24. číslo jednací KP-RM/1433/2017/M/1267
Dodatek č. 84 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a společností SPRÁVA 
DOMŮ, s. r. o., České Budějovice
Přijato usnesení č. 1098/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

25. číslo jednací KP-RM/1449/2017/M/1283
Zakoupení "chytré lavičky" od společnosti FULL CAPACITY, s. r. o., a zabezpečení 
reklamy společnosti E.ON Energie, a. s.
Přijato usnesení č. 1099/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

26. číslo jednací KP-RM/1453/2017/M/1287
Zvýšení objemu mzdových prostředků a příspěvků na provoz neškolských příspěvkových 
organizací pro rok 2017



5

Přijato usnesení č. 1100/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

27. číslo jednací KP-RM/1350/2017/M/1188
Souhlas zřizovatele s realizací projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005239 pro 
Mateřskou školu, Vrchlického nábř. 1a, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1101/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

28. číslo jednací KP-RM/1351/2017/M/1189
Přidělování finanční podpory rodinám s předškolními dětmi, které navštěvují soukromá 
předškolní zařízení v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1102/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

29. číslo jednací KP-RM/1355/2017/M/1192
Souhlas zřizovatele s realizací projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0006208 pro 
Mateřskou školu, Pražská 17, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1103/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

30. číslo jednací KP-RM/1400/2017/M/1234
Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1104/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

31. číslo jednací KP-RM/1414/2017/M/1248
Změny příplatků za vedení ředitelkám ZŠ a MŠ v souvislosti se zahájením provozu nově 
vzniklých součástí škol
Přijato usnesení č. 1105/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

32. číslo jednací KP-RM/1446/2017/M/1280
Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu Máj I, M. Chlajna 
21, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1106/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

33. číslo jednací KP-RM/1389/2017/M/1223
Vyjádření obce k potřebnosti sociálních služeb pro Auticentrum, o. p. s.
Přijato usnesení č. 1107/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Šárka Kovárnová, odd. sociální pomoci OSV

34. číslo jednací KP-RM/1394/2017/M/1228
Poskytnutí neinvestiční dotace Svazu důchodců České republiky - Městské organizaci 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1108/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Šárka Kovárnová, odd. sociální pomoci OSV

35. číslo jednací KP-RM/1369/2017/M/1205
Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města České Budějovice na roky 2018 až 2022
Přijato usnesení č. 1109/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

36. číslo jednací KP-RM/1444/2017/M/1278
Rozpočtová opatření číslo 105 až 108 a 110 až 118
Přijato usnesení č. 1110/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru



6

37. číslo jednací KP-RM/1428/2017/M/1262
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 36 a V 37
Přijato usnesení č. 1111/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

38. číslo jednací KP-RM/1376/2017/M/1210
"Modernizace systému řízení dopravy v Českých Budějovicích – I. etapa, Křižovatky: 
Rudolfovská ul. x Dobrovodská ul., Mánesova ul. x Čechova ul., Mánesova ul. x 
Novohradská ul., Pražská ul. x ul. Karolíny Světlé" - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1112/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

39. číslo jednací KP-RM/1460/2017/M/1294
„Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové“ (rekonstrukce stávajícího objektu) – 2. etapa - 
gastro - technologie“ - dodatek č. 3
Přijato usnesení č. 1113/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

40. číslo jednací KP-RM/1470/2017/M/1304
Výpověď smlouvy o dílo č. 2017001141 na akci "Stavební úpravy Otavské ulice, Č. 
Budějovice"
Přijato usnesení č. 1114/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

41. číslo jednací KP-RM/1382/2017/M/1216
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 521 a 516 v k. ú. České Budějovice 7, ulice 
Pabláskova
Přijato usnesení č. 1115/2017 (7,0,0,0/7)
Byla sloučena rozprava k bodům poř. č. 41-56.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/1437/2017/M/1271
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3493 v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Skuherského)
Přijato usnesení č. 1116/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/1410/2017/M/1244
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 98 v k. ú. České Budějovice 4 (lokalita ul. 
Žerotínova, Husova kolonie)
Přijato usnesení č. 1117/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/1409/2017/M/1243
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1359 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. 
U Lékárny, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1118/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/1408/2017/M/1242
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 457/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. 
Kamarytova, Suché Vrbné)



7

Přijato usnesení č. 1119/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/1380/2017/M/1214
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku 2353 v k. ú. České Budějovice 7, ul. J. Buděšínského
Přijato usnesení č. 1120/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/1421/2017/M/1255
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 352 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. 
Korandova, Husova kolonie)
Přijato usnesení č. 1121/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/1443/2017/M/1277
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na pozemky parc. č. 1150/1 a 4733/6 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1122/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/1434/2017/M/1268
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na pozemek parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory
Přijato usnesení č. 1123/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/1385/2017/M/1219
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1635/61 v k. ú. České Budějovice 2, ulice 
Volejbalistů  
Usnesení nebylo přijato (5,0,2,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/1419/2017/M/1253
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 2099/220, 2099/197, 2099/149, 2099/206, 
2214/3, 2214/4, 2137/101, 2137/114, 2137/62 a 2137/109 v k. ú. České Budějovice 2, 
propojení Strakonické a Milady Horákové
Přijato usnesení č. 1124/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/1440/2017/M/1274
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 180/33 a 180/50 v k. ú. České Vrbné
Přijato usnesení č. 1125/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/1377/2017/M/1211
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 4732/3 v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Pražská tř.)
Přijato usnesení č. 1126/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/1425/2017/M/1259
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 2520/81, parc. č. 2520/85 a parc. č. 2520/247 v k. ú. České Budějovice 



8

5  („Sluneční terasy Suché Vrbné“)
Přijato usnesení č. 1127/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/1457/2017/M/1291
Dispozice s majetkem města – dohoda o změně umístění věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 1514/3, 1514/13, 1514/14 a 2213/9, vše k. ú. České Budějovice 2 (ul. 
Husova tř. – u výstaviště)
Přijato usnesení č. 1128/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/1397/2017/M/1231
Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na částech pozemků parc. č. 2206/24 a parc. č. 2216/66 v k. ú. České Budějovice 3 a 2 - 
Cyklostezka Suchomel
Materiál byl odložen (6,0,1,0/7).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/1381/2017/M/1215
Dispozice s majetkem města - stanovisko vlastníka pozemku s trvalým a dočasným 
záborem pozemků  v rámci stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 5. etapa"
Přijato usnesení č. 1129/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/1391/2017/M/1225
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na částech pozemků 
parc. č. 3114/7, 3114/8 v k. ú. České Budějovice 7, Stradonická x Rožnovská
Přijato usnesení č. 1130/2017 (6,1,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/1458/2017/M/1292
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Nové připojení 
Výstaviště České Budějovice“ v k. ú. České Budějovice 2 (křižovatka Husova tř. – Ant. 
Sovy)
Přijato usnesení č. 1131/2017 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/1364/2017/M/1200
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemek parc. č. 189/30 
v k. ú. České Vrbné
Přijato usnesení č. 1132/2017 (6,1,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/1416/2017/M/1250
Dispozice s majetkem města – pacht pozemku parc. č. 608/3, části parc. č. 614/1 v k. ú. 
České Budějovice 5 a části pozemku parc. č. 2671/2 v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1133/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/1417/2017/M/1251
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/204 v k. ú. České 
Budějovice 2 (pod stávajícím stánkem) – sídliště Šumava
Přijato usnesení č. 1134/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/1415/2017/M/1249
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. České 
Budějovice 6  



9

Přijato usnesení č. 1135/2017 (7,0,0,0/7)
Nájemce byl vybrán losem.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/1418/2017/M/1252
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/56 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka Zvonárna)
Přijato usnesení č. 1136/2017 (7,0,0,0/7)
Nájemce byl vybrán losem.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/1422/2017/M/1256
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků na území města České Budějovice pro 
instalaci informačního systému vybudovaného v rámci projektu „Informační systém pro 
cestující MHD v Českých Budějovicích“ – dodatek č. 3
Přijato usnesení č. 1137/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/1353/2017/M/1190
Dispozice s majetkem města - prodloužení nájemní smlouvy za účelem provozování 
reklamních vitrín
Přijato usnesení č. 1138/2017 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/1388/2017/M/1222
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 655 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Boženy Němcové
Přijato usnesení č. 1139/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/1435/2017/M/1269
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 707/1 v k. ú. České 
Budějovice 4 (ul. Pekárenská)
Materiál byl stažen (8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/1424/2017/M/1258
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 3136/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, Rožnov, Mezi Tratěmi  
Usnesení nebylo přijato (0,1,6,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/1390/2017/M/1224
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 3021/1 v k. ú. České 
Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1140/2017 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/1448/2017/M/1282
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro realizaci výstavby na 
pozemcích v areálu býv. kasáren Čtyři Dvory v k. ú. České Budějovice 2 – MANE 
HOLDING, a. s. – změna nájemní smlouvy
Přijato usnesení č. 1141/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/1358/2017/M/1195
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
s ČR-ÚZSVM v k. ú. České Budějovice 5 a 6



10

Přijato usnesení č. 1142/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/1387/2017/M/1221
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí části pozemku v ulici Na Děkanských 
polích v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1143/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/1423/2017/M/1257
Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 5 se společností 
Pohůrecká investiční, s. r. o. (Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1144/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/1432/2017/M/1266
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání k realizaci investiční  stavby města 
„České Budějovice – Třebotovice, Kaliště – kanalizace a vodovod, část II.“ v k. ú. Kaliště 
u Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 1145/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/1361/2017/M/1197
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků v k. ú. Haklovy Dvory v lokalitě 
řadových garáží
Usnesení nebylo přijato (0,4,4,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/1426/2017/M/1260
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2300 v k. ú. České 
Budějovice 3 – Čéčova čp. 733, Pražské předměstí (majetkové vypořádání 
spoluvlastnického podílu k bytové jednotce)
Přijato usnesení č. 1146/2017 (6,1,1,0/8)
Ing. Konečný požádal zapsat, že nesouhlasí s výší ceny.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/1383/2017/M/1217
Dispozice s majetkem města – uzavření smluv na majetkoprávní vyrovnání pro stavbu 
„ZTV Zavadilka u Boru, České Budějovice, 2. etapa“ v k. ú. Haklovy Dvory
Přijato usnesení č. 1147/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/1451/2017/M/1285
Dispozice s majetkem města – odkoupení staveb ZTV vybudovaných v rámci stavby ZTV 
Stará cesta a U Pramene v k. ú. České Budějovice 5 (Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1148/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/1392/2017/M/1226
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení částí pozemků parc. č. 2206/2, 2206/18, 
2216/35  v k. ú. České Budějovice 2 - Cyklostezka Suchomelská
Přijato usnesení č. 1149/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/1359/2017/M/1196
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení části parc. č. 4503 v k. ú. České 
Budějovice 3 - přesah azylového domu (ul. Riegrova)



11

Přijato usnesení č. 1150/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/1379/2017/M/1213
Dispozice s majetkem města – výkup částí pozemků parc. č. 2184/2 a 2184/8, k. ú. České 
Budějovice 2, cyklostezka u LIDL
Přijato usnesení č. 1151/2017 (6,1,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/1442/2017/M/1276
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 2300/6, parc. č. 2330/3 a parc. 
č. 2330/4 v k. ú. České Budějovice 5 (hřiště, ul. E. Krásnohorské, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 1152/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/1427/2017/M/1261
Dispozice s majetkem města – směna částí pozemků v k. ú. České Budějovice 4 se 
společností AUTO FUTURE, s. r. o. (ul. Slévárenská – lokalita Okružní ul.)
Přijato usnesení č. 1153/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/1393/2017/M/1227
Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1009/16 v k. ú. Třebotovice  
Přijato usnesení č. 1154/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/1431/2017/M/1265
Dispozice s majetkem města – prodej domu v ulici Fr. Ondříčka 1209/22, 1130/24 
a 1129/26, vše v k. ú. České Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (1,2,5,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

87. číslo jednací KP-RM/1402/2017/M/1236
Dispozice s majetkem města – podnájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Senovážné náměstí 166/13, 370 01 České Budějovice – MUDr. Syslová
Přijato usnesení č. 1155/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

88. číslo jednací KP-RM/1403/2017/M/1237
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Žerotínova 19/9, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1156/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

89. číslo jednací KP-RM/1404/2017/M/1238
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Lidická 
tř. 135/7, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1157/2017 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 89-99.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

90. číslo jednací KP-RM/1405/2017/M/1239
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
U Hvízdala 1809/4a, 370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1158/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

91. číslo jednací KP-RM/1467/2017/M/1301
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku p. č. 569, v k. ú. České Budějovice 4 – 



12

zahrádka
Přijato usnesení č. 1159/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

92. číslo jednací KP-RM/1412/2017/M/1246
Dispozice s majetkem města – žádost o poskytnutí slevy na pronájem sálu v KD SLAVIE 
pro pořádání akce „Seniorské hrátky 2017“
Přijato usnesení č. 1160/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

93. číslo jednací KP-RM/1452/2017/M/1286
Dispozice s majetkem města – žádost o převod nájemního poměru k prostoru sloužícího 
podnikání v objektu na adrese Dr. Stejskala 439/14, 370 01 České Budějovice, nájemce 
Drahomíra Maříková, IČO 715 82 363, trvalým pobytem Brusná 163, 384 11 Lhenice, 
v důsledku prodeje části závodu ve smyslu § 2175 NOZ a dle ustanovení § 2307 odst. 1 
NOZ
Přijato usnesení č. 1161/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

94. číslo jednací KP-RM/1331/2017/M/1177
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+0 v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1162/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

95. číslo jednací KP-RM/1332/2017/M/1178
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 74 o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1163/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

96. číslo jednací KP-RM/1346/2017/M/1184
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3 o velikosti 3+kk v domě Dr. Stejskala 4, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1164/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

97. číslo jednací KP-RM/1333/2017/M/1179
Dispozice s byty – uzavření standardní nájemní smlouvy na byt č. 11 o velikosti 1+2 
v domě Karla IV. 14, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1165/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

98. číslo jednací KP-RM/1401/2017/M/1235
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 8 o velikosti 1+1, v domě Fr. Ondříčka 26, 370 11 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1166/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

99. číslo jednací KP-RM/1334/2017/M/1180
Dispozice s byty – zkrácení doby nájmu k bytu č. 4.25 o velikosti 1+2 v domě M. 
Horákové 78, 370 05 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1167/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

100. číslo jednací KP-RM/1347/2017/M/1185
Dispozice s byty – prodloužení nájemních smluv



13

Usnesení nebylo přijato (0,6,2,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

101. číslo jednací KP-RM/1335/2017/M/1181
Dispozice s byty – přenechání bytů o velikosti 2+1 v domě Okružní 621/1a, 370 01 České 
Budějovice, pro vybrané žadatele
Přijato usnesení č. 1168/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

102. číslo jednací KP-RM/1336/2017/M/1182
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 
370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady 
města
Přijato usnesení č. 1169/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

103. číslo jednací KP-RM/1386/2017/M/1220
Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání v rámci 
akce "Hrály dudy"
Přijato usnesení č. 1170/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

104. číslo jednací KP-RM/1354/2017/M/1191
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zajištění výstavního prostoru města České 
Budějovice v Domě umění v letech 2018-2020" a "Provozování výtvarného ateliéru 
výstavního prostoru města České Budějovice v Domě umění v letech 2018-2020" - 
zakázky malého rozsahu
Materiál byl odložen (8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

105. číslo jednací KP-RM/1357/2017/M/1194
Záměr vybudování oddechové zóny mezi sportovní halou a Dlouhou lávkou
Přijato usnesení č. 1171/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

106. číslo jednací KP-RM/1252/2017/M/1102
Stanovení doby a místa pro uzavírání manželství ve správním obvodu Magistrátu města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1172/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Andrea Kašparová, pověřená řízením odboru matričního úřadu

107. číslo jednací KP-RM/1465/2017/M/1299
Zpráva o vyřazování majetku statutárního města České Budějovice v souladu se Směrnicí 
RM č. 7/2012,  čl. 5, odst. 3, Zpráva o evidování a vyřizování škodních událostí v souladu 
se Směrnicí RM č. 4/2008, čl. 5, odst. 2.
Přijato usnesení č. 1173/2017 (8,0,0,0/8)

108. číslo jednací KP-RM/1348/2017/M/1186
Výpůjčka obřadní síně Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1174/2017 (8,0,0,0/8)

109. číslo jednací KP-RM/1411/2017/M/1245
Zabezpečení průběhu voleb říjen 2017 - Dodání hlasovacích lístků
Přijato usnesení č. 1175/2017 (8,0,0,0/8)

110. číslo jednací KP-RM/1413/2017/M/1247
Zabezpečení průběhu voleb říjen 2017 - Poskytnutí služeb Postservisu
Přijato usnesení č. 1176/2017 (8,0,0,0/8)



14

111. číslo jednací KP-RM/1420/2017/M/1254
Zabezpečení průběhu voleb říjen 2017 - nájem 108 ks kompletních sestav PC a tiskáren
Přijato usnesení č. 1177/2017 (8,0,0,0/8)

112. číslo jednací KP-RM/1469/2017/M/1303
Užití znaku města na připravované publikaci "Obrazy z historie českého právnického 
rodu Mokrých"
Přijato usnesení č. 1178/2017 (8,0,0,0/8)

113. číslo jednací KP-RM/1466/2017/M/1300
Memorandum o partnerství a spolupráci při přípravě a realizaci Science centra v Českých 
Budějovicích
Přijato usnesení č. 1179/2017 (8,0,0,0/8)

114. číslo jednací KP-RM/1450/2017/M/1284
Uplatnění práva na dorovnání v rámci nuceného přechodu účastnických cenných papírů 
ve společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 1180/2017 (8,0,0,0/8)
Ing. Joch oznámil, že je předsedou dozorčí rady společnosti Teplárna České Budějovice, 
a. s. Ing. Jiří Svoboda oznámil, že je členem dozorčí rady společnosti Teplárna České 
Budějovice, a. s.
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, ved. právního oddělení OKP

115. číslo jednací KP-RM/1464/2017/M/1298
Směrnice rady města o poskytování informací dle zákona o svobodném přístupu 
k informacím a sazebník úhrad za poskytování informací
Přijato usnesení č. 1181/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, ved. právního oddělení OKP

116. číslo jednací KP-RM/1475/2017/M/1307
Vypsání veřejné zakázky jednomu uchazeči pod názvem "Poskytování právních služeb 
v oblasti financování profesionálního sportu statutárním městem České Budějovice, část 
02"
Přijato usnesení č. 1182/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, ved. právního oddělení OKP

117. číslo jednací KP-RM/1345/2017/M/1183
Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1183/2017 (8,0,0,0/8)

118. číslo jednací KP-RM/1330/2017/M/1176
Zpráva o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 1. pololetí 2017
Přijato usnesení č. 1184/2017 (8,0,0,0/8)

119. číslo jednací KP-RM/1398/2017/M/1232
Zpráva o přijatých a vyřízených peticích, stížnostech a jiných podáních v rámci činnosti 
centrální evidence petic a stížností odboru kancelář primátora (I. pololetí roku 2017)
Přijato usnesení č. 1185/2017 (8,0,0,0/8)

120. číslo jednací KP-RM/1370/2017/M/1206
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Týden vzdělávání dospělých
Přijato usnesení č. 1186/2017 (8,0,0,0/8)

121. číslo jednací KP-RM/1473/2017/M/1305
Udělení plné moci vedoucímu odboru školství a tělovýchovy k uzavírání smluv a dalších 
soukromoprávních jednání
Přijato usnesení č. 1187/2017 (8,0,0,0/8)



15

122. Diskuse
Ing. Jiří Svoboda informoval členy rady města o zájmu spol. Pivovar Samson, a. s., jednat 
s městem o možném pronájmu jména zimního stadionu v Českých Budějovicích.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

19. schůze rady města byla ukončena v 12:05 hod.



16

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Revitalizace rybníka Lišovský

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1075/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. stav rybniční soustavy dle přílohy Zhodnocení stavu 20 nádrží města Českých Budějovic,
2. záměr společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., revitalizovat 

v období 2018-2019 vybraná vodní díla uvedená v příloze Záměr na revitalizaci vodních 
děl na období roků 2018-2019 a potřebu tento záměr jako vlastník uvedených 
nemovitostí spolufinancovat a zohlednit při sestavování rozpočtů na roky 2018 a 2019,

II. s o u h l a s í
s navrženou změnou finanční podpory na jiné dva projekty, dle důvodové zprávy, které jsou 
ve věcném souladu s rozpočtovým opatřením č. 19, usnesení zastupitelstva města č. 53/2017,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Prezentace návrhu územní studie "Na Dlouhé louce - Na Sádkách" v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1076/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
prezentaci návrhu územní studie "Na Dlouhé louce - Na Sádkách" v k. ú. České Budějovice 2 
(dále též "ÚS"),

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
zajistit konzultační jednání k návrhu územní studie „Na Dlouhé louce - Na Sádkách“ v k. ú. 
České Budějovice 2.

K bodu: Zadání územní studie "Pasovská" v k. ú. České Budějovice 2 v doplněném znění
(Zrušeno usnesením č. 1271/2019 ze dne 7. 10. 2019)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1077/2017:
rada města

I. s o u h l a s í
se zadáním územní studie "Pasovská" v k. ú. České Budějovice 2 (dále jen též "ÚS"), 
v doplněném znění,

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
předat navrhovateli zadání územní studie "Pasovská" v k. ú. České Budějovice 2.

K bodu: Zadání územní studie "Na Světlících" v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1078/2017:
rada města

I. s o u h l a s í
se zadáním územní studie "Na Světlících" v k. ú. České Budějovice 4 (dále též "ÚS"),



17

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
předat navrhovatelům zadání územní studie "Na Světlících" v k. ú. České Budějovice 4.

K bodu: Zadání změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Suché Vrbné - 
průmyslový obvod II v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1079/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh zadání změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Suché Vrbné - průmyslový 
obvod II v k. ú. České Budějovice 5 (dále též "změna ÚP"), projednaný v souladu 
s příslušnými ustanoveními stavebního zákona a upravený v souladu s § 47 odst. (4) 
stavebního zákona jako závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny 
ÚP,

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh zadání změny ÚP,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit návrh zadání změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Suché Vrbné - 
průmyslový obvod II v k. ú. České Budějovice 5 zastupitelstvu města k projednání a ke 
schválení.

K bodu: Zadání změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Stromovka II v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1080/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh zadání změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Stromovka II v k. ú. České 
Budějovice 2 (dále též "změna ÚP"), projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními 
stavebního zákona a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako závazný 
dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚP,

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh zadání změny ÚP,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit návrh zadání změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Stromovka 
II v k. ú. České Budějovice 2 zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.

K bodu: Smlouva o poskytnutí dotace z Dotačního programu Jihočeského kraje na akci 
"Martin Rauch - hliněná architektura"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1081/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí dotace z Dotačního programu Jihočeského kraje na akci "Martin Rauch 
- hliněná architektura",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,



18

předložit primátorovi města Smlouvu o poskytnutí dotace k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace.

K bodu: Uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu 
"Cyklolávka přes Vltavu u TJ Meteor, České Budějovice" - zrušení usnesení Rady 
města České Budějovice č. 906/2017 ze dne 26. 6. 2017 a schválení uzavření 
partnerské smlouvy v upraveném znění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1082/2017:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 906/2017 ze dne 26. 6. 2017 na uzavření smlouvy o partnerství a vzájemné 
spolupráci za účelem realizace projektu "Cyklolávka přes Vltavu u TJ Meteor, České 
Budějovice" s obcí Litvínovice,

II. s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu 
"Cyklolávka přes Vltavu u TJ Meteor, České Budějovice" s obcí Litvínovice,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci k podpisu primátorovi města,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro Sportovní zařízení města České 
Budějovice, p. o., pod názvem "Dodávka a instalace lavic pro šatny Zimního 
stadionu" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1083/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „Dodávka 
a instalace lavic pro šatny Zimního stadionu“ pro Sportovní zařízení města České Budějovice, 
p. o., v souladu se Směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2016 o příspěvkových 
organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 7/2016 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.



19

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro Sportovní zařízení města České 
Budějovice, p. o., pod názvem "Rekonstrukce zařízení ukazatele časomíry a skóre" - 
zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1084/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod 
názvem „Rekonstrukce zařízení ukazatele časomíry a skóre“ pro Sportovní zařízení města 
České Budějovice, p. o., v souladu se Směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2016 
o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 7/2016 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Služby pro výběr provozovatele Kulturního 
domu Slavie České Budějovice“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1085/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Služby pro výběr 
provozovatele Kulturního domu Slavie České Budějovice“ v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 7/2016 o postupu při zadávání veřejných zakázek zadáním jednomu 
dodavateli: Havel, Holásek & Partners, s. r. o., advokátní kancelář, Na Florenci 2116/15, 110 
00 Praha 1, za cenu 700.000 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit Mgr. Petru Podholovi, 1 náměstkovi primátora, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

b) zajistit archivaci dokumentů,
2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,

podepsat předloženou smlouvu.



20

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Dodávka úklidových služeb v budovách 
Magistrátu města České Budějovice, Náměstí Přemysla Otakara II. 1/1 a 38, České 
Budějovice“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1086/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Dodávka úklidových služeb 

v budovách Magistrátu města České Budějovice, Náměstí Přemysla Otakara II. 1/1 a 38, 
České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 

řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených dokladů 

vybraným dodavatelem,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Parkoviště v ul. J. Opletala, České 
Budějovice – 1. etapa“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1087/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Parkoviště v ul. 

J. Opletala, České Budějovice – 1. etapa“ v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 7/2016 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním dodavatelů 
k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném znění,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,



21

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Vybudování technických a přírodovědných 
učeben v ZŠ Bezdrevská, České Budějovice, zpracování projektové dokumentace" - 
dynamický nákupní systém

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1088/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem "Vybudování technických 

a přírodovědných učeben v ZŠ Bezdrevská, České Budějovice, zpracování projektové 
dokumentace" v dynamickém nákupním systému dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, odesláním Výzvy k podání nabídek všem 
dodavatelům zařazeným do dynamického nákupního systému,

2. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vyspání veřejné zakázky - DNS,
3. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení dodavatele,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případné námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek,
3. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených dokladů 

vybraným dodavatelem,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „ČB, čerpací stanice odpadních vod Dlouhý 
most - obnova a modernizace strojního zařízení“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1089/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „ČB, čerpací 

stanice odpadních vod Dlouhý most - obnova a modernizace strojního zařízení“ 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 7/2016 o postupu při zadávání 



22

veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání 
veřejné zakázky,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Zřízení záchytného parkoviště Jírovcova - 
České Budějovice" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1090/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem "Zřízení záchytného parkoviště Jírovcova - České Budějovice", vypsané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek,
vybraný dodavatel:
STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, Smíchov
nabídková cena v Kč bez DPH: 13.788.669,68

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Koncesní smlouva k veřejné zakázce "Provozování vodohospodářské infrastruktury 
města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1091/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předchozí stanovisko Ministerstva financí k uzavření koncesní smlouvy statutárním městem 
České Budějovice ze dne 23. 6. 2017,



23

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit koncesní smlouvu, včetně příloh obsažených na CD (příloha 1 - 
12), ke koncesnímu řízení na služby pod názvem "Provozování vodohospodářské 
infrastruktury města České Budějovice" mezi statutárním městem České Budějovice 
a společností ČEVAK, a. s., se sídlem Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice, IČO 
60849657,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení koncesní smlouvu včetně příloh ke koncesnímu 
řízení na služby pod názvem: "Provozování vodohospodářské infrastruktury města České 
Budějovice".

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci kulturní akce Letní fest 
Masné krámy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1092/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád na prodej mimo tržní místo a prodej 
alkoholických nápojů v ulici Krajinská a Hroznová v rámci kulturní akce Letní fest Masné 
krámy v termínu od 15. 9. 2017 do 17. 9. 2017 pro Budějovický Budvar, národní podnik, 
Budweiser Budvar, National Corporation, Budweiser Budvar, Entreprise Nationale, IČO 
00514152, se sídlem K. Světlé 512/4, 370 04 České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání 
v rámci VIII. ročníku mezinárodní rallye South Bohemia Classic 2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1093/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání - jako prominutí 
parkovného za pronájem 71 parkovacích míst na nám. Přemysla Otakara II. severní, 
jižní a východní straně, v rámci akce South Bohemia Classic 2017 dne 8. 9. 2017 od 8:00 do 
18:00 hod. pro CHILLI PRODUCTION, s. r. o., IČO 28133757, Rudolfovská tř. 410/132, 370 
01 České Budějovice, 

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



24

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a OZV č. 1/2013 o pravidlech pohybu 
psů a jiných zvířat na veřejných prostranstvích v rámci historických slavností České 
Budějovice železné a zlaté 2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1094/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci historických slavností České Budějovice železné a zlaté 2017 v termínu od 1. 9. 2017 
do 2. 9. 2017 pro Sdružení Housova mlýna, z. s., IČO 65018982, Pod Holečkovými sady 383, 
390 01 Tábor
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád na prodej mimo tržní místo a prodej 

alkoholických nápojů na Piaristickém náměstí a Sokolském ostrově,
2. udělení výjimky z OZV č. 1/2013 o pravidlech pohybu psů a jiných zvířat na veřejných 

prostranstvích – vstup s koňmi na Piaristické náměstí a Sokolský ostrov,
II. u k l á d á

Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád, ze sazebníku výše úhrad za zvláštní 
užívání místních komunikací a ze sazebníku výše úhrad za pronájem veřejné zeleně 
v rámci audiovizuálního festivalu Vltava žije 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1095/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci audiovizuálního festivalu Vltava žije v termínu od 8. 9. do 9. 9.2017 pro ART 4 
PROMOTION, s. r. o., IČO 26051583, Hlinská 434/9, 370 01 České Budějovice
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád na prodej mimo tržní místo a prodej 

alkoholických nápojů na nám. Přemysla Otakara II., v ulici U Černé věže, na pozemku 
před Jihočeským muzeem, v parku Na Sadech, na Sokolském ostrově a Zátkově nábřeží,

2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací - jako 
výpůjčka,
a) umístění prodejních stánků s alkoholickými nápoji na nám. Přemysla Otakara II., 

v ulici U Černé věže, na pozemku před Jihočeským muzeem, v parku Na Sadech 
a Zátkově nábřeží s rozsahem záboru 45 m²,

b) umístění prodejních stánků s občerstvením v ulici U Černé věže, na pozemku před 
Jihočeským muzeem, v parku Na Sadech a Zátkově nábřeží s rozsahem záboru 49 
m²,

3. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za pronájem ploch veřejné zeleně v majetku 
statutárního města České Budějovice - jako výpůjčka,
a) umístění prodejního stánku s alkoholickými nápoji na Sokolském ostrově 

s rozsahem záboru 9 m²,
b) umístění prodejního stánku s občerstvením na Sokolském ostrově s rozsahem 

záboru 12,25 m²,
c) prominutí platby peněžité jistiny,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



25

K bodu: Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání 
v rámci etapového závodu v silniční cyklistice Okolo jižních Čech

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1096/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání - jako prominutí 
parkovného za pronájem 24 parkovacích míst na nám. Přemysla Otakara II. severní straně 
v rámci etapového závodu v silniční cyklistice Okolo jižních Čech dne 31. 8. 2017 od 8:00 do 
14:00 hod. pro Cyklistický klub Jindřichův Hradec, z. s., IČO 60816171, Pod Kasárny 
1036/II, Jindřichův Hradec,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci kulturní akce "Kolem 
dokola vody"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1097/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci akce "Kolem dokola vody" na Zátkově nábřeží dne 10. 9. 2017 pro žadatele Ing. Lucii 
Fialovou, Plzeňská 577/11, 370 04 České Budějovice udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 
Tržní řád - prodej mimo tržní místo alkoholických a nealkoholických nápojů na Zátkově 
nábřeží,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dodatek č. 84 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1098/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 84 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002  mezi městem České Budějovice a společností SPRÁVA 
DOMŮ, s. r. o., se sídlem Čéčova 44, České Budějovice, IČO 25157337, spočívající 
v převodu nebytových prostor mezi přílohou č. 1 a 2,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 84 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., primátorovi k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 84 smlouvy obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavření dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 



26

a společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

K bodu: Zakoupení "chytré lavičky" od společnosti FULL CAPACITY, s. r. o., 
a zabezpečení reklamy společnosti E.ON Energie, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1099/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zakoupení tzv. "chytré lavičky" CapaSitty od společnosti FULL CAPACITY, s. r. o., se 

sídlem Myslbekova 685/19, Praha 6, IČO 02088843, v celkové pořizovací ceně 
130.680 Kč včetně DPH, 

2. poskytnutí reklamní plochy na tzv. "chytré lavičky" CapaSitty společnosti E.ON Energie, 
a. s., se sídlem  F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČO 26078201, za celkovou 
cenu 90.750 Kč včetně DPH,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

a) předložit kupní smlouvu na nákup "chytré lavičky" CapaSitty od společnosti 
FULL CAPACITY, s. r. o., k podpisu 1. náměstkovi primátora Mgr. Petru 
Podholovi,

b) předložit smlouvu o zabezpečení reklamy a poskytování služeb se společností 
E.ON Energie, a. s., k podpisu 1. náměstkovi primátora Mgr. Petru Podholovi,

2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat výše uvedené smlouvy.

K bodu: Zvýšení objemu mzdových prostředků a příspěvků na provoz neškolských 
příspěvkových organizací pro rok 2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1100/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zvýšení limitů mzdových prostředků neškolských příspěvkových organizací pro rok 2017 

takto: 
Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, p. o., IČO 62537962 - 12.321 tis. Kč
Domov pro seniory Hvízdal, p. o., IČO 00666238 - 39.248 tis. Kč
Centrum sociálních služeb Staroměstská, p. o., IČO 62537890 - 21.999 tis. Kč
Domov pro seniory Máj, p. o., IČO 71173064 - 35.365 tis. Kč
Jihočeské divadlo, p. o., IČO 00073482 - 71.870 tis. Kč
Pohřební ústav města České Budějovice, p. o., IČO 70890412 - 524 tis. Kč
Sportovní zařízení města České Budějovice, p. o., IČO 28150244 - 15.934 tis. Kč
2. záměr zvýšení příspěvku na provoz neškolských příspěvkových organizací pro rok 2017 

takto:
Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, p. o., IČO 62537962 - 268 tis. Kč
Domov pro seniory Hvízdal, p. o., IČO 00666238 - 3.982 tis. Kč
Centrum sociálních služeb Staroměstská, p. o., IČO 62537890 - 1.401 tis. Kč
Domov pro seniory Máj, p. o., IČO 71173064 - 3.346 tis. Kč
Sportovní zařízení města České Budějovice, p. o., IČO 28150244 - 708 tis. Kč

II. u k l á d á
1. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,

zajistit realizaci usnesení v části I.1.,
2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,

předložit návrhy na zvýšení příspěvků na provoz jednotlivých příspěvkových 



27

organizací k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Souhlas zřizovatele s realizací projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005239 pro 
Mateřskou školu, Vrchlického nábř. 1a, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1101/2017:
rada města

I. s o u h l a s í
s realizací projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005239 "MŠ Vrchlického nábřeží - šablony" 
 v Mateřské škole, Vrchlického nábř. 1a, České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat potvrzení obce o bankovním účtu - zjednodušené projekty, který je určen pro 
finanční operace spojené se schváleným rozpočtem pro Mateřskou školu, Vrchlického 
nábř. 1a, České Budějovice,

2. Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Přidělování finanční podpory rodinám s předškolními dětmi, které navštěvují 
soukromá předškolní zařízení v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1102/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
finanční příspěvky na školné v soukromých předškolních zařízeních, dle schválených pravidel 
na 3. čtvrtletí 2017
1. Školička LVÍČEK, s. r. o., Krčínova 1127/36, České Budějovice - 2.000 Kč
2. BARBORKA mateřská škola, s. r. o., Jírovcova 915/61, České Budějovice - 24.000 Kč
3. Lesní mateřská škola DOMA V LESE, z. s., Otakarova 2696/20, České Budějovice - 

10.000 Kč
4. Mateřská škola MONTESSORI DŮM, s. r. o., Chelčického 110/16, České Budějovice - 

5.000 Kč
5. DC Mláďátka Školka, s. r. o., J. Dietricha 1391/30, České Budějovice - 10.000 Kč
6. Mateřská škola Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích, s. r. o., 

Okružní 517/10, České Budějovice - 33.000 Kč
7. Žaneta Frantálová - FAZOLKA - hlídání dětí, Dobrovodská 163/17, České Budějovice - 

2.000 Kč
8. HE-SOVA, s. r. o., Pořežany 29, Žimutice - 11.000 Kč
9. FORMELO, s. r. o., Lidická tř. 675/119, České Budějovice - 7.000 Kč
10.  Mateřská škola LVÍČEK, Lannova tř. 90/49, České Budějovice - 21.000 Kč
11. Centrum Barborka, z. s., Jírovcova 915/61, České Budějovice - 19.000 Kč
12. Bc. Michaela Nováková, Riegrova 1920/44, České Budějovice - 5.000 Kč
13. 1. Centrum zdravotně postižených jižních Čech, z. s., Vltavské nábř. 1545/5a, České 

Budějovice - 12.000 Kč
14. DC Mláďátka Jesle, s. r. o., J.Dietricha 1391/30, České Budějovice - 5.000 Kč
15. Základní škola waldorfská a mateřská škola České Budějovice, o. p. s., M. Chlajna 

1347/23, České Budějovice - 22.000 Kč
16. KinderGarten One - Mateřská škola, s. r. o., F. A. Gerstnera 1735/2, České Budějovice - 

50.000 Kč
II. u k l á d á

Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,



28

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas zřizovatele s realizací projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0006208 pro 
Mateřskou školu, Pražská 17, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1103/2017:
rada města

I. s o u h l a s í
s realizací projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0006208 "MŠ Pražská" v  Mateřské škole, 
Pražská 17, České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat potvrzení obce o bankovním účtu - zjednodušené projekty, který je určen pro 
finanční operace spojené se schváleným rozpočtem pro Mateřskou školu, Pražská 17, 
České Budějovice,

2. Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České 
Budějovice

(Změněno usnesením č. 661/2018 ze dne 21. 5. 2018)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1104/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předání majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, Vl. Rady 1, České 

Budějovice, IČO 70877661, zhodnocení nemovitého majetku - zateplení pavilonů 
mateřské školy na pozemku parc. č. 2161/2 v k. ú. České Budějovice 6, jehož součástí je 
stavba s č. pop. 1471, v celkové ceně 7.068.296,30 Kč, s účinností dnem schválení radou 
města,  

2. předání movitého majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, Vl. Rady 1, 
České Budějovice, IČO 70877661 - klimatizační jednotky pořízené v rámci zateplení 
pavilonů mateřské školy na pozemku parc. č. 2161/2 v k. ú. České Budějovice 6, jehož 
součástí je stavba s č. pop. 1471, v celkové ceně 324.885,00 Kč, s účinností dnem 
schválení radou města,

3. předání majetku k hospodaření Mateřské škole, Pražská 17, České Budějovice, IČO 
62537717, zhodnocení nemovitého majetku - přestavba objektu školy na pozemku parc. 
č. 991 a parc. č. 992 v k. ú. České Budějovice 3, jehož součástí je stavba s č. pop. 378, 
v celkové ceně 20.548.113,69 Kč, s účinností dnem schválení radou města,

4. předání movitého majetku k hospodaření Mateřské škole, Pražská 17, České Budějovice, 
IČO 62537717 - plošina pro budovu mateřské školy na adrese A. Trâgera 378/44, České 
Budějovice v celkové ceně 150.608,70 Kč, s účinností dnem schválení radou města,

5. předání movitého majetku k hospodaření Mateřské škole, Pražská 17, České Budějovice, 
IČO 62537717 - výtah pro školní kuchyni mateřské školy na adrese A. Trâgera 378/44, 
České Budějovice, v celkové ceně 217.800,0 Kč, s účinností dnem schválení radou 
města,

6. předání movitého majetku k hospodaření Mateřské škole, Pražská 17, České Budějovice, 
IČO 62537717 - gastro vybavení školní kuchyně mateřské školy na adrese A. Trâgera 
378/44, České Budějovice, v celkové ceně 804.399,51 Kč, s účinností dnem schválení 
radou města,

7. předání movitého majetku k hospodaření Mateřské škole, Pražská 17, České Budějovice, 
IČO 62537717 - klimatizační jednotky  pro budovu mateřské školy na adrese A. Trâgera 



29

378/44, České Budějovice, v celkové ceně 340.656,14 Kč, s účinností dnem schválení 
radou města,

8. předání movitého majetku k hospodaření Mateřské škole, Pražská 17, České Budějovice, 
IČO 62537717 - vybavení nábytkem školní kuchyně mateřské školy na adrese A. Trâgera 
378/44, České Budějovice, v celkové ceně 461.893,34 Kč, s účinností dnem schválení 
radou města,

9. předání drobného dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření Mateřské škole, 
Pražská 17, České Budějovice, IČO 62537717 - videohovorová jednotka s barevnou 
kamerou  pro budovu mateřské školy na adrese A. Trâgera 378/44, České Budějovice, 
v celkové ceně 24.042,70 Kč, s účinností dnem schválení radou města,

10. předání movitého majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, Nerudova 9, 
České Budějovice, IČO 62537784 - nábytek pro nový pavilon mateřské školy na adrese 
K. Šatala 2263/17, České Budějovice, v celkové ceně 176.563,04 Kč,

11. předání drobného dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření Základní škole 
a Mateřské škole, Nerudova 9, České Budějovice, IČO 62537784 - mobiliář pro nový 
pavilon mateřské školy na adrese K. Šatala 2263/17, České Budějovice, v celkové ceně 
645.870,47 Kč,

12. předání drobného hmotného majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, 
Nerudova 9, České Budějovice, IČO 62537784 - vybavení pro nový pavilon mateřské 
školy na adrese K. Šatala 2263/17, České Budějovice, v celkové ceně 299.365,49 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Změny příplatků za vedení ředitelkám ZŠ a MŠ v souvislosti se zahájením provozu 
nově vzniklých součástí škol

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1105/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
výši příplatků za vedení pro
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubovou, ředitelku Základní školy a Mateřské školy, Emy Destinové 

46, České Budějovice,
2. Ludmilu Pokornou, ředitelku Mateřské školy, Pražská 17, České Budějovice,
od 1. 9. 2017 ve výši dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat platové výměry.

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu Máj I, M. Chlajna 
21, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1106/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přijetí účelového finančního daru na obědové služby od Drab foundation - nadačního fondu, 
Rohanské nábřeží 678/29, Praha 8, IČO 03265561, pro Základní školu Máj I, M. Chlajna 
21, České Budějovice, IČO 005815854, v částce 5.376 Kč, na období od 1. 9. 2017 do 
1. 12. 2017 pro žáky konkrétní fyzické osoby,

II. u k l á d á
1. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,



30

podepsat potvrzení obce o souhlasu zřizovatele školy s přijetím finančního daru v rámci 
projektu "Obědy dětem",

2. Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vyjádření obce k potřebnosti sociálních služeb pro Auticentrum, o. p. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1107/2017:
rada města

I. v y j a d ř u j e
potřebnost poskytování sociálních služeb - odlehčovací služby a sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se ZP, které poskytuje v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, Auticentrum, o. p. s., IČO 0246374, se sídlem Plzeňská 2219/44, České 
Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat za město České Budějovice Vyjádření obce k potřebnosti sociálních služeb.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Svazu důchodců České republiky - Městské 
organizaci České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1108/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace Svazu důchodců České republiky - Městské organizaci České 
Budějovice, IČO 70818568, na zajištění celoroční činnosti ve prospěch seniorů, ve výši 
35 tis. Kč,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města České Budějovice na roky 2018 až 
2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1109/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města České Budějovice na roky 2018 až 
2022 dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, do 30. 9. 2017
předložit střednědobý výhled rozpočtu statutárního města České Budějovice na roky 2018 až 
2022 k projednání zastupitelstvu města.



31

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 105 až 108 a 110 až 118

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1110/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 105 - snížení rozpočtu  běžných výdajů odboru kultury 

a cestovního ruchu určených na neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům – právnickým osobám (nepodepsání smlouvy ze strany žadatele o dotaci na 
projekt "Festival světel") ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního 
odboru na nespecifikované rezervy ve výši 250.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 106 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ T. G. Masaryka na opravu topného systému ve výši 150.000 Kč,

3.  rozpočtové opatření číslo 107 - zapojení účelové neinvestiční dotace v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt „ZŠ Kubatova“ (1. zálohová platba) ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kubatova 
ve výši 1.261.545,60 Kč,

4.  rozpočtové opatření číslo 108 - zapojení účelové neinvestiční dotace v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt „Šablony“ (1. zálohová platba) ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ Grünwaldova ve 
výši 1.002.717,60 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 110 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru rozvoje a veřejných 
zakázek na konzultační, poradenské a právní služby – KD Slavie na zpracování podkladů 
pro koncesní řízení (zpracování ekonomické studie proveditelnosti a výběr provozovatele 
KD Slavie) v celkové výši 530.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 111 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu  běžných výdajů odboru kancelář primátora 
k poskytnutí neinvestiční dotace pro Gymnázium J. V. Jirsíka na zajištění reprezentace 
města v rámci cesty pěveckého souboru Mendík do Říma a Vatikánu ve výši 50.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 112 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění (za škody způsobené na majetku města) ve výši 
344.086 Kč ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků na 
opravy a udržování světelných signalizačních zařízení  ve výši 155.126 Kč a ve prospěch 
rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí na opravy a udržování - ostatní ve výši 
188.960 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 113 - zapojení příjmů z veřejnoprávních smluv uzavřených 
s obcemi správního obvodu ve věci výkonu státní správy na úseku přestupkového řízení 
za 1. pololetí roku 2017 ve prospěch rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 55.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 114 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové organizace 
MŠ K. Štěcha na vícepráce spojené s opravou kanalizace a rozvodů vody 
v hospodářském pavilonu – I. etapa ve výši 99.500 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 115 - zapojení druhé splátky účelové dotace z Ministerstva 
práce a sociálních věcí ČR na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností 
vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v roce 2017 ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář tajemníka na platy zaměstnanců a s tím 
související odvody ve výši 4.145.085 Kč. Současně snížení rozpočtu běžných výdajů 
(z rozpočtu města) kanceláře tajemníka ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 4.145.085 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 116 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 



32

finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru životního prostředí na 
nákup ostatních služeb – ekologická výchova na zajištění projektu „Včelařem na 
zkoušku“ ve výši 50.000 Kč,

12. rozpočtové opatření číslo 117 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů majetkového odboru na ostatní 
neinvestiční výdaje jinde nezařazené na vrácení uhrazeného nájemného vč. úroku 
z prodlení společnosti premium house, s. r. o., dle rozhodnutí Krajského soudu v ČB ve 
výši 238.000 Kč,

13. rozpočtové opatření číslo 118 - zapojení účelové neinvestiční dotace v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt „Šablony“ (1. zálohová platba) ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace MŠ Jizerská ve výši 
365.577,60 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 8. 2017
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 105 až 108 a 110 až 118 do rozpočtu roku 
2017.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 36 a V 37

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1111/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 36 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 

výdajů investičního odboru ze stavebních úprav Pekárenské ulice vč. mostu CB – 043 na 
drobné stavby na vybudování nových parkovacích míst rozšířením současných 
parkovacích stání v ul. J. Opletala ve výši 1.300.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 37 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů z rozšíření kapacity MŠ v lokalitě Nemanice na akci základní školy – stavby pro 
ZŠ Grünwaldova na stavební úpravy a zateplení tělocvičen se sociálním zařízením 
a rekonstrukci střechy domu školníků včetně zateplení objektu (455.000 Kč) a pro ZŠ 
Pohůrecká na rekonstrukce školního hřiště (300.000 Kč) v celkové výši 755.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 8. 2017
promítnout schválené vnitřní rozpočtové opatření číslo V 36 a V 37 do rozpočtu roku 2017.

K bodu: "Modernizace systému řízení dopravy v Českých Budějovicích – I. etapa, 
Křižovatky: Rudolfovská ul. x Dobrovodská ul., Mánesova ul. x Čechova ul., 
Mánesova ul. x Novohradská ul., Pražská ul. x ul. Karolíny Světlé" - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1112/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD 2016002762 na akci „Modernizace systému řízení dopravy v Českých 
Budějovicích – I. etapa, Křižovatky: Rudolfovská ul. x Dobrovodská ul., Mánesova ul. x 
Čechova ul., Mánesova ul. x Novohradská ul., Pražská ul. x ul. Karolíny Světlé“ 
se zhotovitelem SWARCO TRAFFIC CZ, s. r. o, Pod Višňovkou 1661/37, 140 00 Praha 4, 
IČO 25680595, který řeší dodatečně požadované projekční práce v hodnotě +120 930 Kč bez 
DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit náměstkovi primátora Ing. Petrovi Holickému výše uvedený dodatek č. 1 ke 



33

SOD 2016002762 k podpisu, 
2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,

podepsat výše uvedený dodatek č. 1.

K bodu: „Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové“ (rekonstrukce stávajícího objektu) – 2. etapa 
- gastro - technologie“ - dodatek č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1113/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 3 k SOD 2017000078 na akci „Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové“ (rekonstrukce 
stávajícího objektu) – 2. etapa - gastro - technologie" se zhotovitelem GASTROPROFIS 
INTERNATIONAL, s. r. o., tř. 28. října 1477/12, České Budějovice 3, 370 01 České 
Budějovice, IČO 05513154, který mění bod 2.2. Dodatku č. 1, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 3 k SOD č. 2017000078 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 3.

K bodu: Výpověď smlouvy o dílo č. 2017001141 na akci "Stavební úpravy Otavské ulice, Č. 
Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1114/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpověď smlouvy o dílo č. 2017001141 uzavřenou dne 17. 5. 2017 na akci „Stavební úpravy 
Otavské ulice, Č. Budějovice“ se zhotovitelem PORR, a. s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 
00 Praha 10, IČO 43005560, která řeší ukončení smluvního vztahu, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou výpověď smlouvy o dílo č. 2017001141 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedenou výpověď smlouvy o dílo č. 2017001141.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 521 a 516 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Pabláskova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1115/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 516 a 521 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České 
Budějovice 7, spočívajícího ve strpění umístění kabelu NN pro stavbu rekonstruovaného 
objektu (zdravotnické zařízení) v rámci akce „ČB, Pabláskova 264/2 – kabel NN“ a v právu 
vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem (cca 47 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, 
IČO 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 



34

370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je 
uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 3493 v k. ú. České Budějovice 3 (ul. 
Skuherského)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1116/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě pro stavbu „ČB, Skuherského, p. Dušek, příp. NN - garáž“ na části pozemku 
parc. č. 3493 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího 
v umístění distribuční soustavy - kabel NN a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za 
účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (jako budoucím 
oprávněným), za cenu dle ,,Zásad na vypořádání věcných břemen", to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 
(cena je uváděná bez DPH), a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 98 v k. ú. České Budějovice 4 
(lokalita ul. Žerotínova, Husova kolonie)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1117/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě (připojení zahrádky), spočívajícího v právu uložení kabelového vedení NN 
vybudovaného v rámci stavby „ČB, Žerotínova K/118/3 – přípojka NN“ na pozemku parc. č. 
98 v k. ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČO 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další 
započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,



35

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1359 v k. ú. České Budějovice 5 
(ul. U Lékárny, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1118/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení dvou vodovodních a jedné plynovodní přípojky 
(připojení stávající prodejny a stávajícího skladu) vybudovaných  v rámci stavby „Vodovodní 
přípojky a přípojka NTL (pro p.č. 210/5 a 210/7, k.ú. Č.B.05)“, na parc. č. 1359 v k. ú. České 
Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a konkrétní fyzickou osobou 
(strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za 
podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 457/1 v k. ú. České Budějovice 5 
(ul. Kamarytova, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1119/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení plynovodní přípojky (připojení stávajícího 
rodinného domu) vybudované v rámci stavby „NTL plynovod a vnitřní plynovod pro objekt 
Kamarytova 165/11 na pozemku p. č. 457/1 a 364 k. ú. České Budějovice 5“ na parc. č. 457/1 
v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a konkrétními fyzickými osobami (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za 
další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



36

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku 2353 v k. ú. České Budějovice 7, ul. J. 
Buděšínského

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1120/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 2353 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7, 
spočívajícího ve strpění uložení plynovodní přípojky ke stávajícímu rodinnému domu 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 10 m), mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a vlastníky pozemku parc. č. 2323 konkrétními 
fyzickými osobami (jako oprávněnými), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 352 v k. ú. České Budějovice 4 
(ul. Korandova, Husova kolonie)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1121/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení plynovodní přípojky (připojení nového 
rodinného domu) vybudované v rámci stavby „Novostavba RD na poz. p. č. 523 a 522 v k. ú. 
České Budějovice 4“ na parc. č. 352 v k. ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a konkrétní fyzickou osobou (strana oprávněná), za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem 
SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemky parc. č. 1150/1 a 4733/6 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1122/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 



37

spočívajícího v právu uložení a strpění plynovodní přípojky STL vybudované v rámci stavby 
"Příp. STL ČB, Pražská tř. č. p. 432" na částech pozemků parc. č. 1150/1 a parc. č. 
4733/6 v k. ú. České Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem 
zajištění obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti a včetně jejího odstranění, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (povinným) a společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 10.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemek parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1123/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o  úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění plynovodní přípojky STL vybudované v rámci stavby 
"Příp. STL ČB, Haklovy Dvory p. č. 304/3" k rodinnému domu na části pozemku parc. 
č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem 
zajištění obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti a včetně jejího odstranění, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (povinným) a společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 10.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2099/220, 2099/197, 2099/149, 
2099/206, 2214/3, 2214/4, 2137/101, 2137/114, 2137/62 a 2137/109 v k. ú. České 
Budějovice 2, propojení Strakonické a Milady Horákové

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1124/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene-služebnosti 
spočívajícího v právu uložení a strpění podzemního optického vedení na částech pozemků 
parc. č. 2099/220, 2099/197, 2099/149, 2099/206, 2214/3, 2214/4, 2137/101, 2137/114, 
2137/62 a parc. č. 2137/109 v k.ú. České Budějovice 2 v rámci stavby „Propoj Máj – Vltava – 
kabelové vedení Starnet“ a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 3246 m2) mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a společností 
STARNET, s. r. o., Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26041561 (jako 
oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 



38

10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených odborem SVS a investičním odborem s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 180/33 a 180/50 v k. ú. 
České Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1125/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě v rámci stavby „zpevněná plocha areálu ŠKODA PLUS“ na částech pozemků 
parc. č. 180/33 (ostatní plocha, ostatní komunikace) a parc. č. 180/50 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) v k. ú. České Vrbné, spočívajícího v připojení nového odběrného místa - 
umístění přípojky datových rozvodů a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize na částech zatížené nemovitosti, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
budoucí povinný) a společností AUTO ŠEVČÍK, c. z., spol. s r. o., se sídlem Vinařického 
961, 389 01 Vodňany, IČO 48207322 (jako budoucí oprávněný), za cenu dle ,,Zásad na 
vypořádání věcných břemen", to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH) s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 4732/3 v k. ú. České Budějovice 3 
(ul. Pražská tř.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1126/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě pro stavbu „ČB, Pražská tř., myčka, K/1511, příp. NN“ na části pozemku parc. 
č. 4732/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího 
v umístění distribuční soustavy - kabel NN a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za 
účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (jako budoucím 
oprávněným), za cenu dle ,,Zásad na vypořádání věcných břemen", to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 
(cena je uváděná bez DPH), a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,



39

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene 
na pozemky parc. č. 2520/81, parc. č. 2520/85 a parc. č. 2520/247 v k. ú. České 
Budějovice 5  („Sluneční terasy Suché Vrbné“)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1127/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy budoucí o bezúplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na částech  
pozemků parc. č. 2520/81, parc. č. 2520/85 a parc. č. 2520/247 v k. ú. České Budějovice 5, 
spočívajícího v umístění přeložky kanalizace vybudované v rámci stavby „Sluneční terasy 
Suché Vrbné“ a ve strpění uložení, zřízení a provozování a v právu vstupu na pozemky za 
účelem nutných oprav, údržby, odborné revize a odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 
(oprávněný) a vlastníkem pozemků spol. Pohůrecká investiční, s. r. o., se sídlem Brigádnická 
1723/4, 370 06 České Budějovice, IČO  05275784 (povinný) s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o změně umístění věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 1514/3, 1514/13, 1514/14 a 2213/9, vše k. ú. České Budějovice 2 (ul. 
Husova tř. – u výstaviště)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1128/2017:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 136/2017 ze dne 30. 1. 2017 ve věci zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemků parc. č. 1514/3, 1514/13, 1514/14 a 2213/9, vše k. ú. České Budějovice 2, ve 
prospěch spol. ČD - Telematika, a. s., IČO 61459445, v celém rozsahu,

II. s c h v a l u j e
uzavření dohody o změně umístění věcného břemene, spočívajícího v uložení komunikační 
sítě na části pozemků parc. č. 1514/3, 1514/13, 1514/14 a 2213/9, vše k. ú. České Budějovice 
2, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedené 
pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny, modernizace a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako stranou povinnou) a spol. ČD – Telematika, a. s., se sídlem Pernerova 2819/2a, Praha 3, 
IČO 61459445 (jako stranou oprávněnou),

III. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu dohodu o změně umístění věcného břemene,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu o změně umístění věcného břemene.



40

K bodu: Dispozice s majetkem města - stanovisko vlastníka pozemku s trvalým a dočasným 
záborem pozemků  v rámci stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 5. etapa"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1129/2017:
rada města

I. s o u h l a s í
s informací o stavebním záměru akce "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 5. etapa", v rámci 
kterého dojde k trvalému a dočasnému záboru pozemků ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice: parc. č. 2658/1 ost. plocha, parc. č. 2658/7 ost. plocha, parc. č. 2717/6 orná 
půda v k. ú. České Budějovice 6 a parc. č. 3684/8 v k. ú. České Budějovice 5,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora, k podpisu 
"Stanovisko vlastníka dotčených nemovitostí k územnímu řízení",

2. Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
podepsat "Stanovisko vlastníka dotčených nemovitostí k územnímu řízení ".

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na částech 
pozemků parc. č. 3114/7, 3114/8 v k. ú. České Budějovice 7, Stradonická x 
Rožnovská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1130/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o umístění stavby přesahů v rámci staveb „Rezidence VIVALDI I., Bytové 
domy A, C parc. č. 3114/100, 3114/101, k. ú. České Budějovice 7“ a „Rezidence VIVALDI 
II., Bytové domy B, D parc. č. 3114/102, 3114/103, k. ú. České Budějovice 7“ nad částmi 
pozemků parc. č. 3114/7 a 3114/8 (ostatní komunikace, ostatní plocha), o výměře 4 x 12 m2, 
tj. celkem 48 m2, vše v k. ú. České Budějovice 7, mezi statutárním městem České Budějovice, 
IČO 00244732 (jako vlastníkem pozemku) a společností INVY, s. r. o., se sídlem U Malše 
1805/20, 370 01 České Budějovice, IČO 26109336 (jako investorem stavby), za jednorázovou 
úhradu za dvě stavby v celkové výši 148.110 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu o umístění stavby primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu o umístění stavby.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Nové připojení 
Výstaviště České Budějovice“ v k. ú. České Budějovice 2 (křižovatka Husova tř. – 
Ant. Sovy)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1131/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části pozemků parc. č. 1156/8, 1156/9, 2213/22, 
2213/16, 2213/17, 2213/5, 2213/7, 2213/20, 2213/37, 1514/15, 1514/14 a 1434 (umístění 
komunikace, chodníků, cyklostezky, přejezdu pro cyklisty, přechodu pro chodce, zeleně 
a zařízení světelné signalizace), vše v k. ú. České Budějovice 2, mezi statutárním městem 



41

České Budějovice (vlastník pozemků) a spol. Výstaviště České Budějovice, a. s., se sídlem 
Husova tř. 523/30, České Budějovice, IČO 60827475 (investor stavby),  

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o právu provést stavbu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o právu provést stavbu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemek parc. 
č. 189/30 v k. ú. České Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1132/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemek parc. č. 189/30 o výměře 2149 m2, v k. ú. 
České Vrbné, za účelem údržby kruhového objezdu, mezi statutárním městem České 
Budějovice (vypůjčitel) a ČR - Ředitelstvím silnic a dálnic, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390 (půjčitel), na dobu určitou 3 let,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města smlouvu o výpůjčce k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pacht pozemku parc. č. 608/3, části parc. č. 614/1 v k. 
ú. České Budějovice 5 a části pozemku parc. č. 2671/2 v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1133/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pacht pozemku parc. č. 608/3 o výměře 4544 m2, části pozemku parc. č. 614/1 o výměře 
830 m2 v k. ú. České Budějovice 5 a části pozemku parc. č. 2671/2 o výměře 9100 m2 v k. ú. 
České Budějovice 6 Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích, Branišovská 1645/31a, 
370 05 České Budějovice, za účelem provozování zemědělské výroby, na dobu neurčitou 
s dvanáctiměsíční výpovědní dobou včetně souhlasu s propachtováním výše uvedených 
pozemků za podmínek shodných s pachtovní smlouvou, za cenu 3.040 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města pachtovní smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat pachtovní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/204 v k. ú. 
České Budějovice 2 (pod stávajícím stánkem) – sídliště Šumava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1134/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. pronájem části pozemku parc. č. 2061/204 o výměře 38 m2 v k. ú. České Budějovice 2 

(pod stávajícím stánkem) konkrétní fyzické osobě, na dobu určitou do 31. 12. 2021, za 



42

nájemné ve výši 27.000 Kč ročně,
2. ukončení nájemní smlouvy č. 2017000777 (114-2/1664/17) ze dne 24. 4. 2017 na 

pronájem části pozemku parc. č. 2061/204 o výměře 38 m2 v k. ú. České Budějovice 2, 
uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a konkrétní fyzickou 
osobou (nájemce), a to dohodou ke dni 31. 8. 2017, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu nájemní smlouvu a dohodu o ukončení nájemní 
smlouvy,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat nájemní smlouvu a dohodu o ukončení nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. České 
Budějovice 6  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1135/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 o výměře 350 m2 v k. ú. České Budějovice 6 za 
účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 
6 Kč/m2/rok, tj. 2.100 Kč/rok, za podmínky vyklizení předmětu nájmu na vlastní náklady 
s tím, že náklady na vyklizení budou kompenzovány prominutím úhrady nájemného na dobu 
dvou let, konkrétní fyzické osobě, a jako náhradnici konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/56 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka Zvonárna)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1136/2017:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 866/2017 ze dne 6. 6. 2017 ve věci pronájmu pozemku parc. č. 2516/56 – zahrada 
o výměře 443 m2 v k. ú. České Budějovice 5 konkrétní fyzické osobě,

II. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 2516/56 – zahrada o výměře 443 m2 v k. ú. České Budějovice 
5, konkrétní fyzické osobě, a jako náhradníkovi konkrétní fyzické osobě, za účelem využití 
jako zahrada, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 6 Kč/m2/rok, tj. celkem 
2.658 Kč/ročně,

III. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu nájemní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.



43

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků na území města České Budějovice 
pro instalaci informačního systému vybudovaného v rámci projektu „Informační 
systém pro cestující MHD v Českých Budějovicích“ – dodatek č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1137/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 3 - změnu v nájemní smlouvě č. 2010001483 (114-2/1354/10) ze dne 21. 5. 2010 
v platném znění, uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) 
a Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., IČO 25166115, se sídlem 
Novohradská 738/40, České Budějovice (nájemce), za účelem umístění stávajících 
informačních zařízení, vybudovaných v rámci realizace projektu „Informační systém pro 
cestující MHD v Českých Budějovicích“, spočívající:
1. v zúžení předmětu nájmu vypuštěním pozemků: 

- část pozemku parc. č. 4421 o výměře 1 m2, k. ú. České Budějovice 3,
- část pozemku parc. č. 228 o výměře 1 m2, k. ú. České Budějovice 6,
- část pozemku parc. č. 178/11 o výměře 2 x 1 m2, k. ú. České Budějovice 6,

2. v rozšíření předmětu nájmu o pozemky:
- část pozemku parc. č. 681/1 o výměře 2 x 1 m2, k. ú. České Budějovice 2,
- část pozemku parc. č. 2061/211 o výměře 1 m2, k. ú. České Budějovice 2,
- část pozemku parc. č. 2061/140 o výměře 1 m2, k. ú. České Budějovice 2,
- část pozemku parc. č. 2213/3 o výměře 2 x 1 m2, k. ú. České Budějovice 2,
- část pozemku parc. č. 2099/206 o výměře 1 m2, k. ú. České Budějovice 2,
- část pozemku parc. č. 2137/101 o výměře 1 m2, k. ú. České Budějovice 2,
- část pozemku parc. č. 2137/62 o výměře 2 x 1 m2, k. ú. České Budějovice 2,
- část pozemku parc. č. 2210/5 o výměře 1 m2, k. ú. České Budějovice 2,
- část pozemku parc. č. 1514/3 o výměře 1 m2, k. ú. České Budějovice 2,
- část pozemku parc. č. 228 o výměře 3 x 1 m2, k. ú. České Budějovice 6,
- část pozemku parc. č. 3369 o výměře 1 m2, k. ú. České Budějovice 6,

s úpravou výše nájemného odpovídajícím způsobem, 
II. u k l á d á

1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 3 k nájemní smlouvě,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 3 k nájemní smlouvě.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodloužení nájemní smlouvy za účelem provozování 
reklamních vitrín

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1138/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2014001875 ze dne 22. 9. 2014, uzavřené mezi  
statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a společností euroAWK, s. r. o., Praha 
10 - Vršovice, Konopišťská 739/16, IČO 43965717 (nájemce), kterým se prodlužuje 
provozování 8 kusů reklamních vitrín na částech pozemků parc. č. 2137/100, parc. č. 
2137/138, parc. č. 2137/260 v k. ú. České Budějovice 2, parc. č. 2919/1, parc. č. 3363/1 v k. 
ú. České Budějovice 3, parc. č. 1558/1 v k. ú. České Budějovice 5, parc. č. 403/1 v k. ú. 
České Budějovice 6, na dobu určitou 3 let, za podmínky ukončení nájmu v případě vydání 
pravomocného územního rozhodnutí správního orgánu na úpravu pozemků, na kterých jsou 
umístěny reklamní vitríny,



44

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města dodatek k nájemní smlouvě k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatek k nájemní smlouvě.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 655 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Boženy Němcové

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1139/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 655 o výměře 1 m2 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. 
ú. České Budějovice 7 paní Haně Kruchňové, IČO 62492420, za účelem umístění kolostavu, 
na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu ve výši 500 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o pronájmu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o pronájmu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 3021/1 v k. ú. České 
Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1140/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 3021/1 (ostatní plocha, jiná plocha), k. ú. České Budějovice 
6, o výměře 297 m2, společnosti Stavitelství Luňáček, s. r. o., Rudolfovská tř. 25/10, 370 01 
České Budějovice, IČO 28100476, za účelem přístupu k objektu, na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 30 Kč/m2/rok, tj. 8910 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro realizaci výstavby na 
pozemcích v areálu býv. kasáren Čtyři Dvory v k. ú. České Budějovice 2 – MANE 
HOLDING, a. s. – změna nájemní smlouvy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1141/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě a smlouvě o smlouvě budoucí kupní č. 

2015002444 ze dne 17. 2. 2016, uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice 
(pronajímatel a budoucí prodávající) a spol. MANE HOLDING, a. s., se sídlem Praha 1-
Staré Město, Dušní 112/16, IČO 26030616 (nájemce a budoucí kupující), spočívajícího 
ve snížení výměry předmětu pronájmu o 3246 m2, tj. z výměry 6600 m2 na výměru 
3354 m2,



45

2. záměr výpůjčky částí pozemků parc. č. 726/1, 726/33, 726/34 a 726/51, k. ú. České 
Budějovice 2, o celkové výměře 581 m2 za účelem výstavby ZTV (komunikace vč. 
chodníků, vodovod, kanalizace a veřejné osvětlení – I. etapa) a občanské vybavenosti 
(chodníky a venkovní úpravy – II. etapa) na dobu určitou do 31. 12. 2019,

3. záměr prodeje pozemků v k. ú. České Budějovice 2 o celkové výměře 2665 m2, a to: 
- části pozemku parc. č. 726/1 oddělené GP a označené jako parcela č. 726/89 o výměře 
339 m2,
- části pozemků parc. č. 726/1 a 726/33 oddělených GP a označených jako parcela č. 
726/91 o výměře 106 m2, 
- části pozemků parc. č. 726/1 a 726/34 oddělených GP a označených jako parcela č. 
726/92 o výměře 147 m2,
- části pozemků parc. č. 726/1, 726/33 a 726/34 oddělených GP a označených jako 
parcela č. 726/93 o výměře 284 m2,
- části pozemků parc. č. 726/1 a 726/33 oddělených GP a označených jako parcela č. 
726/94 o výměře 912 m2,
- části pozemků parc. č. 726/1 a 726/51 oddělených GP a označených jako parcela č. 
726/95 o výměře 877 m2,
společnosti 4 Dvory, a. s., se sídlem Okružní 2615, České Budějovice, IČO 28075633, za 
celkovou kupní cenu 6.982.300 Kč včetně DPH 21 %,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení a předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 1 
k nájemní smlouvě a smlouvě o smlouvě budoucí kupní,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 1 k nájemní smlouvě a smlouvě o smlouvě budoucí kupní,

3. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
pozemků s ČR-ÚZSVM v k. ú. České Budějovice 5 a 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1142/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 
mezi statutárním městem České Budějovice (nabyvatel) a ČR - Úřadem pro zastupování ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO 69797111 
(převodce) na pozemky zastavěné dopravní stavbou "Přeložka silnic II/156 a II/157 
v Českých Budějovicích - 4. etapa" v k. ú. České Budějovice 6 - parc. č. 2704/1 ost. pl., parc. 
č. 2704/6 ost. pl., parc. č. 2704/7 ost. pl., parc. č. 2704/10 ost. pl. a v k. ú. České Budějovice 5 
- parc. č. 581/12 ost. pl. a parc. č. 581/13 ost. pl.,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.



46

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí části pozemku v ulici Na 
Děkanských polích v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1143/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 3190/47 o výměře cca 8 m2 
v k. ú. České Budějovice 7 od vlastníka pozemku konkrétní fyzické osoby, do vlastnictví 
statutárního města České Budějovice (obdarovaný), za účelem umístění stavby chodníku 
v ulici Na Děkanských polích s podmínkou zachování stávajícího oplocení,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 5 se 
společností Pohůrecká investiční, s. r. o. (Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1144/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny pozemku parc. č. 2520/82 o výměře 252 m2 v k. ú. České Budějovice 5 
v majetku společnosti Pohůrecká investiční, s. r. o., se sídlem Brigádnická 1723/4, 370 06 
České Budějovice, IČO 05275784, za pozemek parc. č. 2523/3 o výměře 86 m2 v majetku 
statutárního města České Budějovice bez dalšího finančního vyrovnání s tím, že náklady se 
směnou budu hrazeny společností Pohůrecká investiční, s. r. o.,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání k realizaci investiční  stavby 
města „České Budějovice – Třebotovice, Kaliště – kanalizace a vodovod, část II.“ 
v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1145/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
majetkové vypořádání k realizaci investiční stavby města - akce „České Budějovice - 
Třebotovice, Kaliště - kanalizace a vodovod“ na pozemku konkrétní fyzické osoby, takto:
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
na pozemku parc. č. 2532/2 (trvalý travní porost), k. ú. Kaliště u Českých Budějovic, ve 
vlastnictví konkrétní fyzické osoby, spočívajícího ve strpění uložení, zřízení a provozování 
kanalizačního a vodovodního řadu, a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako oprávněným), a konkrétní fyzickou osobou (jako povinným) 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



47

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2300 v k. ú. České 
Budějovice 3 – Čéčova čp. 733, Pražské předměstí (majetkové vypořádání 
spoluvlastnického podílu k bytové jednotce)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1146/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje id. 758/8854 pozemku parc. č. 2300 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
376 m2 v k. ú. České Budějovice 3 (spoluvlastnický podíl náležející k jednotce č. 733/4) 
konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 26.000 Kč + náklady 
spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smluv na majetkoprávní vyrovnání pro 
stavbu „ZTV Zavadilka u Boru, České Budějovice, 2. etapa“ v k. ú. Haklovy Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1147/2017:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 968/2017 ze dne 26. 6. 2017 ve schvalovací části odstavec 1. takto:
I.  schvaluje
    majetkové vypořádání k realizaci stavby „ZTV Zavadilka u Boru, České Budějovice, 
    2. etapa" na pozemcích investora a pozemcích ve vlastnictví statutárního města České
    Budějovice v k. ú. Haklovy Dvory s investorem Františkem Jelenem, sídlem Brigádnická
    1723/4, 370 06 České Budějovice 5, IČO 12912212 takto:
    1.  záměr odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb
         - veřejné osvětlení na pozemcích parc. č. 260/40 , 260/568 – 44 ks stožárů VO,
         - vodovodní řad na pozemcích parc. č. 260/40, 260/50, 550/1, 256/1, 256/2 v délce
           1287 m
         - dešťová kanalizace na pozemcích parc. č. 260/40, 260/50, 260/325, 260/252 
            v délce 1197,5 m
         - splašková kanalizace na pozemcích parc. č. 260/40, 260/50, 260/325, 260/252
            v délce 1171 m
         - komunikace včetně chodníků a veřejné zeleně a na pozemcích parc. č. 260/40, 
           260/568, 260/50, 260/325, 260/252, 260/2, 256/2, 256/1, 550/14 na ploše 
           13386 m2

         vše v k. ú. Haklovy Dvory, od investora stavby Františka Jelena, sídlem Brigádnická
         1723/4, 370 06 České Budějovice 5, IČO 12912212, za cenu stanovenou dle 
         „Pravidel pro převod staveb ZTV“,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení,
2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



48

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení staveb ZTV vybudovaných v rámci stavby 
ZTV Stará cesta a U Pramene v k. ú. České Budějovice 5 (Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1148/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb ZTV

- komunikace včetně všech součástí a příslušenství umístěných na pozemcích parc. č. 
2763/33, parc. č. 2763/35, parc. č. 2763/88, parc. č. 2763/86 a parc. č. 2763/78, vše 
v k. ú. České Budějovice 5,
- vodovodního řadu na pozemcích parc. č. 2763/33, parc. č. 2763/35, parc. č. 2763/88, 
parc. č. 2763/112, parc. č. 2763/86, parc. č. 2763/78, parc. č. 2543/1, parc. č. 2763/64, 
parc. č. 2763/40 a parc. č. 2763/63, vše v k. ú. České Budějovice 5,
- kanalizačního řadu na pozemcích parc. č. 2763/33, parc. č. 2763/35, parc. č. 2763/88, 
parc. č. 2763/112, parc. č. 2763/86, parc. č. 2763/78, parc. č. 2543/1, parc. č. 2763/64, 
parc. č. 2763/40 a parc. č. 2763/63, vše v k. ú. České Budějovice 5, 
od investora stavby JELEN Development, s. r. o., se sídlem Brigádnická 1723/4, 370 06 
České Budějovice, IČO 26093481, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod ZTV“, 
tj. 2.000 Kč/stavba, celkem 6.000 Kč + DPH,

2. záměr odkoupení pozemků zastavěných stavbou komunikace včetně všech součástí 
a příslušenství, a to parc. č. 2763/88 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
80 m2, parc. č. 2763/86 -  trvalý travní porost o výměře 67 m2 a parc. č. 2763/78 – trvalý 
travní porost o výměře 53 m2, vše v k. ú. České Budějovice 5 od konkrétní fyzické 
osoby, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod ZTV“, tj. 2.000 Kč + DPH,

3. uzavření bezúplatné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění staveb vodovodního a kanalizačního řadu na části 
pozemku parc. č. 2763/40 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (strana oprávněná) a vlastníkem pozemku konkrétní fyzickou osobou 
(strana povinná) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

4. uzavření bezúplatné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění staveb vodovodního a kanalizačního řadu na části 
pozemku parc. č. 2763/112 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (strana oprávněná) a vlastníky pozemku konkrétními fyzickými 
osobami (strana povinná) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

5. uzavření bezúplatné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění staveb vodovodního a kanalizačního řadu na části 
pozemku parc. č. 2763/63 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (strana oprávněná) 
a vlastníkem pozemku konkrétní fyzickou osobou (strana povinná) s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

6. uzavření bezúplatné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění staveb vodovodního a kanalizačního řadu na části 
pozemku parc. č. 2763/64 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (strana oprávněná) a vlastníky 
pozemku konkrétními fyzickými osobami (strana povinná) s tím, že věcné břemeno bude 



49

zřízeno na dobu časově neomezenou,
7. uzavření úplatné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 

spočívajícího v právu uložení a strpění staveb vodovodního a kanalizačního řadu na části 
pozemku parc. č. 2543/1 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (strana oprávněná), vlastníkem pozemku ČR - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 1228 00 Praha 2 – 
Nové Město (strana povinná) a investorem JELEN Development, s. r. o., se sídlem 
Brigádnická 1723/4, 370 06 České Budějovice (investor a plátce) s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
1. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města,
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci části tohoto usnesení (bod I. 3-7).

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení částí pozemků parc. č. 2206/2, 
2206/18, 2216/35  v k. ú. České Budějovice 2 - Cyklostezka Suchomelská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1149/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení  části  pozemku parc. č. 2206/2 oddělené geometrickým plánem a nově 
označené parc. č. 2206/59 o výměře 324 m2 a parc. č. 2206/60 o výměře 87 m2, části pozemku 
parc. č. 2206/18 oddělené geometrickým plánem a nově označené parc. č. 2206/67 
o výměře 163 m2 a části pozemku parc. č. 2206/35 oddělené geometrickým plánem a nově 
označené parc. č. 2206/82 o výměře 1 m2, vše v k. ú. České Budějovice 2, od  konkrétní 
fyzické osoby, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku, ve výši  
450 Kč/m2,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení části parc. č. 4503 v k. ú. České 
Budějovice 3 - přesah azylového domu (ul. Riegrova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1150/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemku parc. č. 4503 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře cca 
8,40 m2 v k. ú. České Budějovice 3 od společnosti DEVIL, s. r. o., se sídlem Třeboňská 
16/22, 373 71 Rudolfov, IČO 60825863, za účelem majetkového vypořádání, za cenu 
stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu v místě a čase obvyklou,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



50

K bodu: Dispozice s majetkem města – výkup částí pozemků parc. č. 2184/2 a 2184/8, k. ú. 
České Budějovice 2, cyklostezka u LIDL

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1151/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr výkupu částí pozemků parc. č. 2184/2 o výměře 230 m2 a parc. č. 2184/8 o výměře 
151 m2 (ostatní plocha), o celkové o výměře 381 m2, k. ú. České Budějovice 2, od vlastníka 
pozemků společnosti Lidl Česká republika, v. o. s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha, 
IČO 26178541, za účelem realizace investiční stavby města „Cyklostezka a křižovatka, 
Krčínova ul. u LIDLu“, za dohodnutou cenu ve výši 1.840 Kč/m2,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 2300/6, parc. č. 2330/3 
a parc. č. 2330/4 v k. ú. České Budějovice 5 (hřiště, ul. E. Krásnohorské, Suché 
Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1152/2017:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit odkoupení pozemků parc. č. 2300/6 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 633 m2, parc. č. 2330/3 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 
5502 m2 a parc. č. 2330/4 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 5015 m2, vše v k. ú. 
České Budějovice 5 od spoluvlastníků pozemků konkrétní fyzické osoby(id. 3/10), konkrétní 
fyzické osoby (id. 3/10), konkrétní fyzické osoby (id. 1/5) a konkrétní fyzické osoby (id. 1/5), 
za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 7.805.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna částí pozemků v k. ú. České Budějovice 4 se 
společností AUTO FUTURE, s. r. o. (ul. Slévárenská – lokalita Okružní ul.)

(Zrušeno usnesením č. 1603/2021 ze dne 13. 12. 2021)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1153/2017:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit směnu části pozemku parc. č. 1201/90 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace - zaměřenou geometrickým plánem a nově označenou jako parc. č. 1201/284 
o výměře 385 m2 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice 
za část pozemku parc. č. 1201/158 - ostatní plocha, manipulační plocha - zaměřenou 
geometrickým plánem a nově označenou jako parc. č. 1201/285 o výměře 86 m2 v majetku 
společnosti AUTO FUTURE, s. r. o., se sídlem Antala Staška 1966, 370 07 České 
Budějovice, IČO 25160303, s doplatkem pro statutární město České Budějovice ve výši 
340.540 Kč s tím, že náklady spojené se směnou budu  hrazeny společností AUTO FUTURE, 
s. r. o.

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.



51

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1009/16 v k. ú. Třebotovice  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1154/2017:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit v souladu s usnesením ZM č. 173/2017 prodej pozemku parc. č. 
1009/16 o výměře 31 m2, v k. ú. Třebotovice panu konkrétní fyzické osobě, za dohodnutou 
cenu ve výši 500 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Senovážné náměstí 166/13, 370 01 České Budějovice – MUDr. Syslová

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1155/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
podnájem nebytového prostoru nájemci MUDr. Eva Syslová, Senovážné náměstí 166/13, 370 
01 České Budějovice, o výměře 41,72 m2, pro společnost MUDr. Eva Syslová, s. r. o., se 
sídlem Zvonková 1649/8, 370 07 České Budějovice, a to za stejných nájemních podmínek na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení podnájmu,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijatá usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Žerotínova 19/9, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1156/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Žerotínova 19/9, 370 04 České Budějovice, 
obytný prostor o výměře 260 m2, zahrada a nádvoří o výměře 1.431 m2, pro Hospic sv. Jana 
N. Neumanna, o. p. s., se sídlem Neumannova 144, 383 01 Prachatice, IČO 70853517, za 
nájemné ve výši 204.000 Kč/rok, tj. 17.000 Kč/měsíc, pro zřízení domácího hospice pro 
obyvatele města Českých Budějovic s tím, že smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 let 
s valorizační doložkou a možností prodloužení smlouvy, budoucí nájemce složí jistotu ve výši 
tří měsíčních nájmů,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



52

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Lidická tř. 135/7, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1157/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání – kancelář, v objektu Lidická tř. 135/7, 370 01 České 
Budějovice, o výměře 8,51 m2, pro pana Zdeňka Musila, trvalým pobytem Lidická tř. 135/7, 
370 01 České Budějovice, IČO 74119931, na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
nájmu a valorizační doložkou, za roční nájemné ve výši 7.233 Kč, tj. 602 Kč/měsíc, 
a nájemce složí jistotu ve výši tří měsíčních nájmů,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
U Hvízdala 1809/4a, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1158/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu U Hvízdala 1809/4a, 370 11 České 
Budějovice, o výměře 1.467,50 m2, pro společnost JSP Group, s. r. o., se sídlem U Jeslí 494/1, 
370 01 České Budějovice, IČO 28141172, za částku 168.000 Kč/rok, tj. 14.000 Kč/měsíc, pro 
zřízení skladových a prodejních prostor s tím, že smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 let 
s možností prodloužení nájmu a valorizační doložkou a budoucí nájemce složí jistotu ve výši 
tří měsíčních nájmů,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku p. č. 569, v k. ú. České Budějovice 
4 – zahrádka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1159/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku p. č. 569 v k. ú. České Budějovice 4, zahrádka podél nové zanádražní 
komunikace o celkové výměře 564 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou, pro konkrétní fyzickou osobu, za roční nájemné ve výši 2.820 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



53

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o poskytnutí slevy na pronájem sálu v KD 
SLAVIE pro pořádání akce „Seniorské hrátky 2017“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1160/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o poskytnutí slevy na pronájem sálu KD SLAVIE pro Jihočeský kraj, U Zimního 
stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO 70890650, pro konání akce „Seniorské 
hrátky 2017“ dne 26. 9. 2017,

II. s c h v a l u j e
pronájem sálu v KD SLAVIE pro konání akce „Seniorské hrátky 2017“ dne 26. 9. 2017 za 
částku 3.000 Kč včetně energií, s povinností uhradit finanční náklady na pořadatelskou 
službu, hasiče a technika dle platného ceníku kulturního domu SLAVIE,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o převod nájemního poměru k prostoru 
sloužícího podnikání v objektu na adrese Dr. Stejskala 439/14, 370 01 České 
Budějovice, nájemce Drahomíra Maříková, IČO 715 82 363, trvalým pobytem 
Brusná 163, 384 11 Lhenice, v důsledku prodeje části závodu ve smyslu § 2175 NOZ 
a dle ustanovení § 2307 odst. 1 NOZ

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1161/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
„Smlouvu o odprodeji části podniku“ ze dne 26. 6. 2017, uzavřenou dle § 2175 NOZ mezi 
nájemcem prostoru sloužícího podnikání, nacházejícího se v I. NP objektu na adrese 
Dr. Stejskala 439/14, 370 01 České Budějovice, o celkové výměře 88,19 m2, paní Drahomírou 
Maříkovou, trvalým pobytem Brusná 163,384 11 Lhenice, IČO 71582363 a kupujícím 
Jaroslavou Píchovou, trvalým pobytem K. Chocholy 1256/15, 370 05 České Budějovice, IČO 
01912836,

II. s o u h l a s í
s převodem nájemního poměru vyplývajícího ze „Smlouvy o nájmu nebytových prostor“ ze 
dne 23. 7. 2009 k nebytovým prostorám v objektu na adrese Dr. Stejskala 439/14, 370 01 
České Budějovice, o celkové výměře 88,19 m2, z nájemce paní Drahomíry Maříkové, IČO 
71582363, trvalým pobytem Brusná 163, 384 11 Lhenice na nabyvatele paní Jaroslavu 
Píchovou, IČO 01912836, trvalým pobytem K. Chocholy 1256/15, 370 05 České Budějovice, 
v důsledku „Smlouvy o odprodeji části podniku“ ze dne 26. 6. 2017, za stejných nájemních 
podmínek,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



54

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+0 v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1162/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+0, výměra 17,80 m2 (započitatelná plocha 17,80 m2), 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc a jmenovaný složí jistotu ve výši 4.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 74 o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, 370 11 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1163/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 74 o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2), 
v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc a jmenovaný složí jistotu ve výši 4.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3 o velikosti 3+kk v domě Dr. Stejskala 4, 370 
01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1164/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 3 o velikosti 3+kk, výměra 117,33 m2 (započitatelná plocha 113,93 m2), 
v domě Dr. Stejskala 4, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc a jmenovaní složí jistotu ve výši 12.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.
 



55

K bodu: Dispozice s byty – uzavření standardní nájemní smlouvy na byt č. 11 o velikosti 1+2 
v domě Karla IV. 14, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1165/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření standardní nájemní smlouvy na byt č. 11 o velikosti 1+2, výměra 65,10 m2 
(započitatelná plocha 65,10 m2), v domě Karla IV. 14, 370 01 České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
6 měsíců s možností opětovného prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, 
za nájemné ve výši 68 Kč/m2/měsíc,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 8 o velikosti 1+1, v domě Fr. Ondříčka 26, 370 
11 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1166/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 8 o velikosti 1+1, výměra 42,96 m2 (započitatelná plocha 42,48 m2), 
v domě Fr. Ondříčka 26, 370 11 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc, jmenovaná složí jistotu ve výši 5.000 Kč a dosavadní byt o velikosti 1+kk, 
o výměře 40,88 m2, vrátí zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.
 

K bodu: Dispozice s byty – zkrácení doby nájmu k bytu č. 4.25 o velikosti 1+2 v domě M. 
Horákové 78, 370 05 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1167/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
zkrácení doby nájmu k bytu č. 4.25 o velikosti 1+2, výměra 58,11 m2 (započitatelná plocha 
56,11 m2), v domě M. Horákové 78, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



56

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů o velikosti 2+1 v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice, pro vybrané žadatele

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1168/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů o velikosti 1+2 v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice do nájmu 
pro vybrané žadatele, takto:
1. konkrétní fyzické osoby, přenechání bytu č. 16, výměra bytu 64,3 m2, započitatelná 

plocha (64,3 m2),
2. konkrétní fyzické osoby, přenechání bytu č. 17, výměra bytu 62,7 m2, započitatelná 

plocha (62,7 m2),
3. konkrétní fyzická osoba, přenechání bytu č. 6, výměra bytu 62,6 m2, započitatelná plocha 

(62,6 m2),
4. konkrétní fyzická osoba, přenechání bytu č. 13, výměra bytu 62,7 m2, započitatelná 

plocha (62,7 m2),
5. konkrétní fyzická osoba, udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 4, výměra bytu 

63,65 m2, započitatelná plocha (63,65 m2),
6. konkrétní fyzická osoba, udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 5, výměra bytu 

62,3 m2, započitatelná plocha (62,3 m2),
7. konkrétní fyzické osoby, přenechání bytu č. 19, výměra bytu 61,5 m2, 

započitatelná plocha (61,5 m2),
s tím, že nájemní smlouva bude u všech vybraných žadatelů uzavřena na dobu určitou 3 
měsíce s možností opětovného prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za 
nájemné ve výši 68 Kč/m2/měsíc a jmenovaní žadatelé složí každý jistotu ve výši 8.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 
a 14, 370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí 
rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1169/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a splnění podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, 
za nájemné ve výši 60 Kč/m2/měsíc u všech uvedených žadatelů,
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
8. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení. 



57

K bodu: Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání 
v rámci akce "Hrály dudy"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1170/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání - jako prominutí 
parkovného za pronájem 50 parkovacích míst v Jirsíkově ulici u divadla a okolo DK Slavie 
v rámci akce "Hrály dudy" dne 2. 9. 2017 od 8:00 do 13:00 hodin pro JSPT ÚSVIT, IČO 
70874379, Dr. Stejskala 110/11, 370 01 České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Záměr vybudování oddechové zóny mezi sportovní halou a Dlouhou lávkou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1171/2017:
rada města

I. s o u h l a s í
s vybudováním oddechové zóny s multifunkčními prvky A. Koláčkové v lokalitě mezi 
sportovní halou a Dlouhou lávkou,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

připravit ve spolupráci s OKCR a ORVZ veřejnou zakázku jednomu dodavateli PaedDr. 
Alexandře Koláčkové, IČO 10628819, Bedřichov 62, 468 12 Janov nad Nisou,

2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
připravit do dalšího jednání rady města rozpočtovou změnu OM 112 - navýšení rozpočtu 
investičního odboru ve výši 3.630.000 Kč (3.000.000 Kč + 21 %  DPH).

K bodu: Stanovení doby a místa pro uzavírání manželství ve správním obvodu Magistrátu 
města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1172/2017:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 424/92 ze dne 19. 8. 1992 

II. s t a n o v u j e
v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, ve spojení s § 11a odst. 3 a § 12 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 
a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění,
1. obřadní síň v sídle Magistrátu města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 

České Budějovice, jako místo pro uzavírání manželství,
2. pátek od 9:00 do 15:00 hodin jako dobu pro uzavírání manželství, s výjimkou dní, 

v nichž se konají kulturní, sportovní a jiné společenské akce bránící řádnému konání 
slavnostního obřadu spojeného s uzavřením manželství, a rovněž s výjimkou dní, kdy 
takto určená doba připadne na den státního či ostatního svátku dle zákona č. 245/2000 
Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního 



58

klidu, v platném znění,
III. u k l á d á

Andree Kašparové, pověřené řízením matričního úřadu,
zajistit další realizaci tohoto usnesení, a to s účinností ode dne 1. 10. 2017.
 

K bodu: Zpráva o vyřazování majetku statutárního města České Budějovice v souladu se 
Směrnicí RM č. 7/2012,  čl. 5, odst. 3, Zpráva o evidování a vyřizování škodních 
událostí v souladu se Směrnicí RM č. 4/2008, čl. 5, odst. 2.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1173/2017:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
- Zprávu o vyřazování majetku města České Budějovice za období od 1. 1. 2017 do 30. 6. 2017 
v souladu se Směrnicí RM č. 7/2012, čl. 5, odst. 3,  
- Zprávu o evidenci a vyřizování škodních událostí za období 1. 1. 2017 do 30. 6. 2017 v souladu se 
směrnicí RM č. 4/2008. čl. 5, odst. 2.

K bodu: Výpůjčka obřadní síně Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1174/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku obřadní síně, místnosti rady města a salonku svateb Jihočeské univerzitě v Českých 
Budějovicích za účelem konání slavnostních promocí zahraničních studentů Ekonomické 
fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, a to dne 27. 9. 2017 v době od 10:00 - 
12:00 hodin,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce tajemníkovi magistrátu k podpisu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat Smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Zabezpečení průběhu voleb říjen 2017 - Dodání hlasovacích lístků

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1175/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Dodání hlasovacích lístků pro volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v říjnu 2017", dle Směrnice rady města č. 7/2016 
o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to zadáním jednomu uchazeči Česká pošta, s. p., 
Politických vězňů 909/4, Praha 1, za cenu 280 tis. Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit smlouvu s výše uvedeným uchazečem tajemníkovi magistrátu k podpisu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat smlouvu s výše uvedeným uchazečem,
3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit archivaci dokumentů.



59

K bodu: Zabezpečení průběhu voleb říjen 2017 - Poskytnutí služeb Postservisu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1176/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Poskytnutí služeb Postservisu pro volby 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v říjnu 2017", dle Směrnice rady města č. 7/2016 
o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to zadáním jednomu uchazeči Česká pošta, s. p., 
Politických vězňů 909/4, Praha 1, za cenu 152 tis. Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit smlouvu s výše uvedeným uchazečem tajemníkovi magistrátu k podpisu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat smlouvu s výše uvedeným uchazečem.

K bodu: Zabezpečení průběhu voleb říjen 2017 - nájem 108 ks kompletních sestav PC 
a tiskáren

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1177/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Zajištění průběhu voleb v říjnu 2017" - 
nájem 108 ks kompletních sestav PC a tiskáren, dle Směrnice rady města č. 7/2016 o postupu 
při zadávání veřejných zakázek, a to zadáním jednomu uchazeči Delnet CZ, s. r. o., 
Novohradská 1660/49, České Budějovice, za cenu 478 tis. Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit smlouvu s výše uvedeným uchazečem tajemníkovi magistrátu k podpisu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat smlouvu s výše uvedeným uchazečem,
3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Užití znaku města na připravované publikaci "Obrazy z historie českého 
právnického rodu Mokrých"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1178/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
bezplatné užití znaku města na připravované publikaci "Obrazy z historie českého 
právnického rodu Mokrých",

II. u k l á d á
Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení.



60

K bodu: Memorandum o partnerství a spolupráci při přípravě a realizaci Science centra 
v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1179/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření memoranda o partnerství a spolupráci při přípravě a realizaci Science centra 
v Českých Budějovicích, a to v jeho předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
uzavřít jménem města memorandum dle části I.

K bodu: Uplatnění práva na dorovnání v rámci nuceného přechodu účastnických cenných 
papírů ve společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1180/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
uplatnění práva na dorovnání dle § 390 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném znění, doručené 
statutárnímu městu České Budějovice jakožto hlavnímu akcionáři dne 1. 8. 2017 v souvislosti 
s nuceným přechodem účastnických cenných papírů ve společnosti Teplárna České 
Budějovice, a. s., a to ze strany OSMA - ČR - OJ034, IČO 01188411, se sídlem SNP 3876, 
430 01 Chomutov, a C.T.C. holding, a. s., IČO 25604031, Lvová 16, 471 25 Jablonné 
v Podještědí, akcionářů společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.,

II. s c h v a l u j e
1. odpověď na uplatnění dorovnání dle části I, a to v jejím předloženém znění,
2. znění oznámení hlavního akcionáře dle § 390 odst. 2 zákona 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném znění, a to 
v jeho předloženém znění,

III. u k l á d á
1. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat a zajistit odeslání odpovědi dle části II odst. 1,
2. zabezpečit splnění povinnosti statutárního města České Budějovice dle § 390 odst. 2 

zákona 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), v platném znění, a to v jeho předloženém znění, tj. provést oznámení dle 
části II odst. 2.

K bodu: Směrnice rady města o poskytování informací dle zákona o svobodném přístupu 
k informacím a sazebník úhrad za poskytování informací

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1181/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. směrnici rady města o poskytování informací dle zákona o svobodném přístupu 

k informacím, a to v jejím předloženém znění,
2. sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, vydávaný pro účetní období – kalendářní rok 
2017, a to v jeho předloženém znění,



61

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

vydat směrnici dle části I odst. 1 ve sbírce vnitřních předpisů magistrátu města a jménem 
zaměstnavatele seznámit zaměstnance s tímto vnitřním předpisem,

2. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
zajistit uveřejnění sazebníku dle části I odst. 2 způsobem stanoveným zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky jednomu uchazeči pod názvem "Poskytování právních 
služeb v oblasti financování profesionálního sportu statutárním městem České 
Budějovice, část 02"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1182/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Poskytování právních služeb 
v oblasti financování profesionálního sportu statutárním městem České Budějovice, část 02" 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 7/2016, čl. 6, odst. 3 písm.c), 
o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to formou zadání jednomu dodavateli JUDr. Janu 
Olejníčkovi, Helénská 1799/4, 120 00 Praha 2, IČO 71332111, za cenu 1.500 Kč bez DPH za 
každou započatou hodinu poskytnutí právní pomoci a služeb do dosažení celkové výše 
odměny 400.000 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednaný Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytování právní pomoci a služeb s uvedeným dodavatelem,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předložený Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování právní pomoci a služeb,

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1183/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Českých Budějovicích Davida Kadlece,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Českých Budějovicích 
zastupitelstvu města. 

K bodu: Zpráva o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 1. pololetí 2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1184/2017:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 1. pololetí 2017.



62

K bodu: Zpráva o přijatých a vyřízených peticích, stížnostech a jiných podáních v rámci 
činnosti centrální evidence petic a stížností odboru kancelář primátora (I. pololetí 
roku 2017)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1185/2017:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o přijatých a vyřízených peticích, stížnostech a jiných obdobných podáních 
v rámci činnosti centrální evidence petic a stížností odboru kancelář primátora za období I. pololetí 
roku 2017.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Týden vzdělávání dospělých

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1186/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace  - akce pod záštitou primátora - Týden vzdělávání dospělých 
v termínu 16. - 20. 10. 2017 v Českých Budějovicích ve výši 7.000 Kč pro Jihočeskou 
společnost pro rozvoj lidských zdrojů, o. p. s., Husova 1846/9, 370 01 České Budějovice, IČO 
26091089,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Udělení plné moci vedoucímu odboru školství a tělovýchovy k uzavírání smluv 
a dalších soukromoprávních jednání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1187/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení plné moci Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu Odboru školství a tělovýchovy 
Magistrátu města České Budějovice, k jednání jménem a na účet statutárního města České 
Budějovice při uzavírání smluv a při dalších soukromoprávních jednáních, v rozsahu 
souvisejícím s činností a úkoly odboru školství a tělovýchovy, u nichž peněžitý závazek 
zmocnitele z nich plynoucí nepřevyšuje 200 000 Kč (bez DPH), a to v jejím předloženém 
znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit plnou moc dle části I.



63

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 1635/61 v k. ú. České Budějovice 2, 
ulice Volejbalistů  

Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 1635/61 (zeleň, ostatní plocha), k. ú. České 
Budějovice 2, spočívajícího ve strpění umístění kabelu NN pro stavbu nových bytových domů 
v rámci akce „ČB, LDS City Park – kabelová přípojka“ a v právu vstupu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 
12 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a společností 
LUDS, s. r. o., se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha, IČO 28458133 (jako 
oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za 
každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory 
MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu určitou do 31. 12. 2018, 
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 3136/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, Rožnov, Mezi Tratěmi  

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3136/1 o výměře 60 m2 v k. ú. 
České Budějovice 7, konkrétní fyzické osobě, za účelem zřízení a užívání příjezdové cesty 
k novostavbě rodinného domu na pozemku parc. č. 3136/128, na dobu určitou do 31. 12. 2024, za 
nájemné ve výši 900 Kč/rok, tj. 15 Kč/m2/rok, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků v k. ú. Haklovy Dvory 
v lokalitě řadových garáží

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemkových parcel č. 72/3, č. 72/4, č. 72/5, č. 72/6, č. 
72/7, č. 72/8, vše ostatní plocha, jiná plocha o celkové výměře 108 m2 v k. ú. Haklovy Dvory, za 
nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou dle 
znaleckého posudku a náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu v ulici Fr. Ondříčka 1209/22, 1130/24 
a 1129/26, vše v k. ú. České Budějovice 2

Usnesení ve věci doporučení zastupitelstvu města schválit prodej nemovitostí v ulici Fr. Ondříčka 
v Českých Budějovicích, a to pozemku parc. č. 2137/31 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
332 m2, jehož součástí je stavba čp. 1209, pozemku parc. č. 2137/29 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 390 m2, jehož součástí je stavba čp. 1130 a pozemku parc. č. 2137/30 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 388 m2, jehož součástí je stavba čp. 1129, k. ú. České Budějovice 2, nájemcům 
za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 44.900.000 Kč, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s byty – prodloužení nájemních smluv

Usnesení ve věci schválení prodloužení nájemní smlouvy u nájemců:
1. konkrétní fyzické osoby, nájemní smlouva ukončena 30. 6. 2017 s poskytnutím lhůty na 
vystěhování do 31. 8. 2017,
2. konkrétní fyzická osoba, nájemní smlouva je uzavřena do 31. 8. 2017,



64

nebylo přijato.

Č. Budějovice  15. 8. 2017
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Mgr. Petr Podhola
primátor 1. náměstek primátora


